
DZIENNIK URZĘDOWY /AM7'0

» WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
4 W POZNANIU

Poznań, dnia 27 lutego 1974 r. Nr 1

TREŚĆ:

Poz. Przepisy obowiązujące:

Poz. 1-2

1 Uchwała Nr II/7/74 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znania z dnia 29 stycznia 1974 r. o planie społeczno-gos
podarczego rozwoju województwa poznańskiego na 1974 rok. 

2 Uchwała Nr II/8/74 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z dnia 29 stycznia 1974 r. w sprawie budżetu na 
rok 1974 oraz podstawowych wskaźników na rok 1975.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

1
UCHWAŁA NR 11/7/74

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU
z dnia 29 stycznia 1974 r.

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
poznańskiego na 1974 rok.

Działając na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 25 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 47 z 1973 r. poz. 277) oraz w opar
ciu o uchwałę Nr 256/73 Rady Ministrów z dnia 19 listopada
1973 r. o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na
1974 rok Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu uchwala, 
co następuje:

Uwzględniając dotychczasowy, pomyślny rozwój społeczno- 
-gospodarczy regionu w latach 1971—1973 oraz postanowienia 
I Krajowej Konferencji Partyjnej i XIII Konferencji Spra
wozdawczo-Wyborczej Wielkopolskiej Organizacji Partyj
nej — Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu stwierdza, 
że podstawowym zadaniem planu w 1974 roku jest:
— osiągnięcie dalszej odczuwalnej poprawy życia społe

czeństwa,
— dynamizowanie i szybsze unowocześnianie procesu roz

woju gospodarczego w sferze produkcji materialnej i w 
działach gospodarki świadczących usługi niematerialne.

— wydatniejsza poprawa efektywności gospodarowania, a 
zwłaszcza podniesienie na wyższy poziom wydajności 
pracy, jakości produkcji i obniżenie kosztów wytwa
rzania.

W celu realizacji tych węzłowych kierunków polityki spo
łeczno-gospodarczej, ustala się następujące proporcje oraz 
zadania planu społeczno-gospodarczego rozwoju wojewódz
twa poznańskiego na 1974 rok.
I. Poziom życia społeczeństwa

Podstawą dalszego wzrostu poziomu życia społeczeństwa 6. 
w 1974 roku będzie rozwój produkcji materialnej, konse
kwentna realizacja polityki socjalnej Państwa oraz rozsze
rzenie infrastruktury społecznej.
A. Handel wewnętrzny i usługi

1. W roku 1974 przychody pieniężne ludności w woje
wództwie poznańskim w porównaniu z wykonaniem 
1973 r. winny wzrosnąć około 8% i osiągnąć wartość 
około 60 mid zł*).
Wypłaty z tytułu wynagrodzeń za pracę będą ■wyższe 
o około 10%, a świadczenia społeczne również o około 
10«/».

2. W dostosowaniu do rosnących dochodów społeczeństwa 
należy zapewnić równowagę rynkową poprzez wzrost 
dostaw towarów odpowiadających pod względem ilości, 
asortymentu i walorów jakościowych popytowi oraz 
znacznie zwiększoną podaż usług dla ludności.
Przyjmuje się, że w roku 1974 dostawy towarów na 
zaopatrzenie rynku wzrosną o ok. 10%, a usługi dla

•) Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały podaje się procent 
wzrostu w r. 1974. należy przez to rozumieć porównanie z wyko
naniem w r. 1973, wg wstępnego podsumowania jego wyników, 
bez bilansowego rozliczenia.

A
Bfbl. Jag'x’J.

CWd 

ludności świadczone przez jednostki uspołecznione 
planu terenowego co najmniej o 12,5%.

3. W oparciu o przyjęte założenia ustala się wartość 
sprzedaży detalicznej ogółem w wysokości:

42.143,7 min zł — wzrost 109,7% 
z tego:
— sprzedaż przedsięb.

detal. 37.605,7 „ „ 109,7%
— sprzedaż przedsięb.

gastrom. 2.540,6 „ „ 112,1%
— sprzedaż

bezpośrednia 1.997,4 „ „ 106,7%
4. Zadaniem jednostek aparatu handlu będzie aktywniej

sze wpływanie na kształtowanie racjonalnego modelu 
konsumpcji m. in.: poprzez:
— intensywną sprzedaż wyrobów przemysłowych o 

dostatecznej podaży na rynku, a także lepsze dosto
sowanie masy towarowej do zróżnicowanych wy
mogów określonych grup konsumentów (rynek 
wiejski, młodzież, ludzie starsi itp.),

— wdrażanie postępu w dziedzinie gospodarki artyku
łami żywnościowymi m. in. przez zwiększenie do
staw artykułów zapewniających poprawę struk
tury odżywiania jak nabiał, tłuszcze roślinne, 
koncentraty żywnościowe, przetwory warzywno-

-owocowe, ryby, wyroby garmażeryjne itp.
5. Dla zapewnienia zakładanego w 1974 r. wzrostu sprze

daży i poprawy obsługi klienta planuje się rozbudowę 
bazy materialno-technicznej handlu i modernizację 
obiektów już istniejących w drodze inwestycji i re
windykacji do stanu:
liczba zakładów gastrom. 1070 co stanowi wzrost do 
1973 r. O 5,3%
liczba sklepów 9936 co stanowi wzrost do 1973 r. o 1,1% 
powierzchnia użytkowa w m2 661100 co stanowi wzros* 
do 1973 r. o 3,5%
liczba miejsc konsumpcyjnych 69 100 co stanowi wzrost 
do 1973 r. o 5,9%

Zadaniem organizacji handlowych — w wyższym niż 
dotychczas stopniu — będzie poprawa obsługi nabyw
ców w drodze:
— wprowadzenia nowych form sprzedaży i świadcze
nia usług handlowych (w każdym mieście powiato

wym i wydzielonym powinny być co najmniej 1—2 
sklepy prowadzące sprzedaż na zamówienie),

— zwiększenia sieci zakładów gastronomicznych po 
przez budowę co najmniej jednego zakładu w każdym

powiecie,
—• usprawnienia działalności istniejących zakładów, 

wzbogacenia asortymentu potraw i wyraźnej po
prawy stanu sanitarnego zakładów.

7. Zakłada się, że wartość usług dla ludności wykonywa
nych przez uspołecznione jednostki planu terenowego 
wyniesie 2.957,9 min zł, co stanowi wzrost o 12,5%. 
W jednostkach planu centralnego łączne zadania 
w usługach dla ludności wyniosą 2.840,6 min zł, co sta
nowi wzrost o 12°/o.
Najwyższą dynamikę rozwoju powinny osiągnąć usługi 
budowlane, elektrotechniczne, stolarskie, ślusarsko- 
-kowalskie i krawieckie

naSzczególna uwaga powinna być 
rozwoju usług w gminach.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

B. Budownictwo mieszkaniowe
1. W budoynictwie mieszkaniowym przewiduje się uzys

kanie w roku 1974 następujących efeków rzeczowych 
oddawanych do użyku:

Wyszczególnienie
Ogółem

mieszkania tys. m2 p.u.
11.931 790,2

A. uspołecznione dla 
ludności nierolniczej 5.719 256,4
— rad narodowych 750 32,7
—• spółdzielni 

mieszkaniowych 3.707 164,5
— własne zakładów 

pracy 1.262 59,2
B. uspołecznione dla 

ludności rolniczej 1.700 86,8’)
C. nieuspołecznione ludno

ści nierolniczej 2.240 230,0
D. nieuspołecznione ludno

ści rolniczej 2.272 217,0

*) wraz z budownictwem mieszkaniowym spółdzielczości produk
cyjnej 9,8 tys. m2 p.u.

Podział zadań budownictwa mieszkaniowego rad naro
dowych na powiaty zawiera załącznik nr 1, a budow
nictwa mieszkaniowego spółdzielczego załącznik nr 2.

2. W ramach nakładów na budownictwo mieszkaniowe 
planuje się oddanie do użytku 7,0 tys. m2 powierzchni 
użytkowej lokali soejalno-usługowych, w tym 4,1 tys. 
m2 lokali handlowych i gastronomicznych oraz 
2,6 tys. m2 pow. użytk. lokali usługowych.

3. Dla przyspieszenia poprawy warunków mieszkanio
wych należy wykorzystać wszystkie możliwości w celu 
uzyskania w roku 1974 ponadplanowych /efektów. 
W tym celu należy uruchamiać wszystkie rezerwy 
m. in. w ramach budownictwa pod patronatem ZMS, 
środków zakładowych funduszów mieszkaniowych, 
dodatkowych zobowiązań załóg przedsiębiorstw budo
wlanych oraz zapewnić odpowiednie warunki dla dal
szego, intensywnego rozwoju budownictwa jednoro
dzinnego.

C. Gospodarka komunalna
1. Podstawowe zadania na rok 1974 w zakresie gospodar

ki komunalnej ustala się w następujących wielko
ściach:

W y szczególnienie Jedn. 
miary

Plan 
1974 r.

0/ 1974
/O 1973

1. Zdolność produkcyjna 
wodociągów tys. m3/d 190,3 102,0

2. Sprzedaż wody 
<— ogółem tys. m3 48,449 102,7
w tym: 
dla gospodarstw 
domowych J, 24.711 102,8

3. Sprzedaż gazu płynnego 
— ogółem tona 6.926 108,2
w tym:
dla gospodarstw 6.694 113,3
domowych

4. Pranie bielizny przez 
zakłady rad narodowych 
— ogółem » fl.575 102,9
w tym: 
dla ludności 669 103,2

5. Czyszczenie chemiczne 
garderoby przez zakłady 
rad narodowych 
— ogółem 1.946 104,1

6. Przewóz pasażerów 
autobusami komunikacji 
miejskiej tys. osób 59.298 107,6

7. Wartość usług dla 
ludności świadczonych 
przez przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej min zł 400 108,1
w tym:
usług, .pralniczych 37 112,1
usłu^jęenf.-budowl. » 15 136,4

2. Ustala się nakłady na remonty kapitalne budynków 
mieszkalnych w wysokości 231,0 min zł.

3. Ustala się nakłady na remotny kapitalne urządzeń 
komunalnych dla Wojewódzkiego Zjednoczenia Gos
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w kwocie 
246,5 min zł i Wojewódzkiego Zjednoczenia Budow
nictwa Komunalnego (8,5 min zł.

4. Celem zapewnienia dalszej poprawy w zaspokajaniu 
potrzeb komunalnych ludności, niezbędne jest prowa
dzenie bardziej racjonalnej gospodarki remontowej 
oraz stałe podnoszenie jakości usług.

D. /Oświata, ochrona zdrowia, kultura i wypoczynek
il. W 1974 roku należy kontynuować proces doskonalenia 

systemu oświaty, dalszej rekonstrukcji sieci szkolnic
twa podstawowego, w szczególności przez rozwijanie 
sieci zbiorczych szkół gminnych — których liczba 
wzrośnie z 70 do 110 — oraz modernizację szkolnictwa 
zawodowego w dostosowaniu do potrzeb gospodarki 
i kultury, tworząc w ten sposób podstawę do realizacji 
założeń reformy systemu edukacji narodowej.

2. Przewiduje się, że szkołę podstawową ukończy 41,5 tys. 
absolwentów, z tego ,93,0% powinno kontynuować 
naukę w pierwszych klasach szkół powyżej stopnia 
podstawowego. Zakłada się, że do liceów ogólnokształ
cących przyjmie się 8.120 absolwentów szkół podsta
wowych to jest 19,2% oraz do szkół zawodowych około 
34,1 tys. absolwentów to jest 80,8%.

3. Zakłada się, że liczba dzieci korzystających z przed
szkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach pod
stawowych powinna wzrosnąć do 44,4 tys. to jest 
o 8,8%, w jtym na wsi ido około 18 tys. dzieci to jest 
o 6,2%, a liczba miejsc w żłobkach stałych do 2.005 
to jest o 12,0%.

4. Utworzenie w 1973 r. we wszystkich powiatach Zespo
łów Opieki Zdrowotnej winno zapewnić dalszą popra
wę w zakresie opieki profilaktyczno-leczniczej. Należy 
również dążyć do dalszego zwiększenia w 1974 roku 
bazy lecznictwa zamkniętego i otwartego w mieście 
i na wsi. Liczba łóżek w szpitalach winna wzrosnąć 
o 256 to jest o 2,8% do ogólnego stanu 9.415 łóżek. 
Liczba ośrodków zdrowia na wsi winna zwiększyć się 
o 9 do 190, a liczba przychodni o 11 do 270, w tym 
o 10 przy zakładach pracy.

5. Liczba miejsc w zakładach opieki społecznej winna 
wzrosnąć o 120 to jest o 2,8% do stanu 4.400 miejsc.

6. Należy zapewnić dalszy rozwój placówek kulturalnych 
zwłaszcza na wsi, poprawić ilościowy i jakościowy 
stan księgozbioru w bibliotekach publicznych, pod
nieść poziom artystyczny i atrakcyjność programów 
zawodowych placówek artystycznych oraz zapewnić 
dalszy rozwój amatorskiego ruchu artystycznego.

7. W roku 1974 należy dążyć do dalszej rozbudowy 
bazy turystyczno-wypoczynkowej przy równoczesnym 
usprawnieniu i poprawieniu świadczonych usług. 
Liczba miejsc noclegowych w ośrodkach wypoczynko
wych ogólnodostępnych winna wzrosnąć w 1974 roku 
o 2.039 miejsc to jest o 11,2% do stanu 20.218 miejsc. 
Ponadto w ośrodkach wypoczynkowych zakładów 
pracy liczba miejsc noclegowych winna zwiększyć 
się o 1,1 tys. to jest o 6,4% do stanu 17,8 tys. miejsc 
noclegowych.
Zakłada się, że z bazy noclegowej ogólnodostępnej 
i zakładowej korzystać będzie w 1974 r. około 230 tys. 
osób, to jest o 9,5% więcej niż w 1973 roku.

Produkcja materialna
A. Przemysł

1. W roku 1974 zakłada się kontynuację dotychczasowych 
kierunków rozwoju produkcji przemysłu uspołecznio
nego, zwłaszcza utrzymanie wysokiego tempa jej 
wzrostu, przy wydatniejszej niż w 1973 r. poprawie 
relacji nakładów i efektów.

2. Sprzedaż wyrobów własnej produkcji i usług osiągnie 
w przemyśle uspołecznionym wartość 70,1 mid zł 
W cenach zbytu co oznacza wzrost o 10,5%.
Przemysł terenowy zwiększy swą produkcję do blisko 
18 mid zł tj. o 10,2%. Planowane zadania w układzie 
powiatowym obejmuje załącznik nr 3.

3. W strukturze produkcji zdecydowanie wzrasta pro
dukcja rynkowa, na eksport oraz usługi świadczone 
dla ludności. Ustala się, że wartość produkcji rynko-



Nr l/poz. i DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

w ,zło-

4.

5.

6.

następujące

1974 r.

mid zł46,0

się

zaopa- 
kwoty

29,0 q/ha
200,0 „
360,0 „
19,0 „

70—73
113.7
109,9

113,1
113.8
zamierza

dalszej intensyfikacji 
osiągnie

produkcja globalna 
w tym:

produkcja roślinna 24,2 „ „ 
produkcja zwierzęca 21,8 „ „

2. W produkcji roślinnej główny wysiłek

1974 r-

„ 1974 r.
° 1973 p.w.

103,5 

102,1
105,0 

skierować na
leży na zwiększenie produkcji pasz dla wzrastającego 
pogłowia zwierząt gospodarskich oraz zabezpieczenie 
potrzeb surowcowych przemysłu rolno-spożywczego. 
W związku z tym zakłada się uzyskanie następujących 
wydajności podstawowych ziemiopłodów:

1974 r.

4 zboża 
ziemniaki 
buraki cukrowe 
oleiste

3. Wzrost poziomu produkcji roślinnej 
osiągnąć przede wszystkim poprzez:
a) pełne i racjonalne zagospodarowanie wszystkich 

zasobów ziemi przy równoczesnym przekazaniu 
w trwałe użytkowanie gospodarstwom uspołecznio
nym gruntów PFZ, w tym na rzecz gospodarstw 

wej przemysłu uspołecznionego winna wzrosnąć co 
najmniej o 9.1% i osiągnąć 25,7 mid zł.
W przemyśle terenowym wartość dostaw na 
trzenie rynku powinna wzrosnąć o 9,8% do 
ponad 11 mid zł.
Szacuje się, że wartość produkcji eksportowej
tych obiegowych wyniesie w przemyśle uspołecznio
nym około 9,3 mid zł i będzie wyższa od uzyskanej 
w 1973 r. o 12,5%. Analogiczne wielkości w przemyśle 
terenowym powinny kształtować się na poziomie ok. 
1,2 mid zł i 12,7%.
W roku 1974 nastąpi wydatna intensyfikacja rozwoju 
usług w dost°sowaniu asortymentowym do lokalnych 
potrzeb rynku przy równoczesnym rozwoju sieci usłu
gowej, zwłaszcza na wsi.
Ustala się, że wartość usług dla ludności świadczonych 
przez uspołecznioną drobną wytwórczość wyniesie 
ogółem 719.4 min zł, co oznacza wzrost o 16,6%.
Przyspieszenie ilościowego wzrostu produkcji i usług 
przebiegać powinno równolegle do procesu struktu
ralnego, technicznego i ekonomicznego unowocześnia
nia przemysłu. Wynikiem tego powinno być zwiększe
nie produkcji nowych i zmodernizowanych wyrobów 
o nowoczesnych rozwiązaniach technicznych i technolo
gicznych.
Zakłada się, że w r. 1974 dla wykonania ustalonych 
zadań produkcyjnych przemysł uspołeczniony zatrudni 
średnio rocznie (bez uczniów i zatrudnionych w na- 
kładztwie) 189,8 tys. osób tj. o 3,5% więcej niż w 1973 
roku. Średnioroczne zatrudnienie w przemyśle plano
wanym terenowo wyniesie analogicznie 52,5 tys. osób, 
co stanowi wzrost o 4,40/0.
W dziedzinie podniesienia efektywności procesów 
wytwórczych zakłada się:
— wzrost wydajności pracy co najmniej o 6,8% (w tym 

dla przemysłu terenowego o 5.6%),
— uzyskanie wskaźnika przyrostu produkcji z tytułu 

wzrostu wydajności pracy na poziomie co najmniej 
70% (w tym przemysł terenowy — 570/0),

— obniżenie kosztów produkcji, głównie materiało
wych co inajmniej o 1,6%.

— pełniejsze wykorzystanie czasu roboczego zatrud
nionych oraz parku maszynowego.

B. Rolnictwo i Leśnictwo
Rolnictwo
1. Podstawowym zadaniem wielkopolskiego rolnictwa 

w 1974 roku będzie maksymalny wzrost produkcji 
zwierzęcej, zwłaszcza mięsa i mleka w oparciu 
o zwiększenie poziomu produkcji roślinnej.
Przewiduje się, że w wyniku 
rolnictwa produkcja globalna 
wartości:

podległych WZ PGR 10.200 ha oraz Rolniczym Spół
dzielniom Produkcyjnym i Kółkom Rolniczym po 
3 tys. ha.

b) zwiększenie powierzchni zasiewów intensywnych 
i wysokowydajnych gatunków roślin, a szczególnie:
— pszenicy o 13,6 tys. ha do [wysokości 158 tys. ha
— jęczmienia o 17,4 tys. ha do „ 135 tys. ha
— kukurydzy o 7,3 tys. ha do „ 58 tys. ha
— lucerny i koniczyny o 5,9 tys. ha

do wysokości 81 tys. ha
c) zwiększenie nawożenia mineralnego w przeliczeniu 

na 1 ha użytków rolnych z 190,6 kg NPK pod zbiory 
1973 roku do 214,2 kg NPK pod zbiory z 1974 roku, 
tj. o 12,4%.

4. Planuje się zakontraktowanie do zbiorów w 1974 
roku w gospodarce chłopskiej 365 tys. ha zbóż, w tym 
118 tys. ha pszenicy i 64 tys. ha jęczmienia.

5. W zakresie produkcji zwierzęcej zakłada się uzyskanie 
w gospodarce całkowitej następujących stanów pogło
wia zwierząt gospodarskich:

Planowane stany pogłowia bydła i trzody chlewnej 
w układzie powiatowym przedstawia załącznik 4.

1974 (r. a, 1973 wyk. 
tys. szt. 1974 plan

— bydło — ogółem 1.205,0 104,9
w tym: krowy 520,0 102,6

— trzoda chlewna 2.850,0 108,2
— owce 440,0 102,0
— konie 192,0 96,2

6. Przewiduje się dostarczenie dla całego rolnicwa
1.050 tys. ton przemysłowych pasz treściwych, w tym 
dla gospodarki chłopskiej 820 tys. ton.

7. W celu zapewnienia odpowiednich warunków dla dal
szego zwiększenia produkcji rolnej, zwłaszcza zwierzę
cej przewiduje się zaopatrzyć rynek wiejski w nastę
pujące ilości podstawowych materiałów budowlanych:

materiały ścienne 
cement 
wapno budowlane 
dachówka ceram. 
wyroby hutnicze 
szkło okienne

320 min jedn. ceram.
520 tys. ton

95 tys. ton
4,9 min szt.
46 tys. ton

1.400 tys. m2
8. Znaczną rolę w dalszej intensyfikacji produkcji mieć 

będą do spełnienia usługi produkcyjne, świadczone 
na rzecz rolnictwa. Wartość usług dla rolnictwa powin 
na wynieść 2.684,7 min zł, w tym dla gospodarstw in- 
indywidualnych 1.431,1 min zł, tj. więcej od przewidy
wanego wykonania w 1973 roku odpowiednio o 6,6% 
i o 15,1%.'

9. W oparciu o planowaną produkcję rolną ustala się 
skup produktów rolnych z gospodarki całkowitej 
w następujących rozmiarach:

•) bez żywych zwierząt eksportowych.

Jedn. 
miary 1974 r. 0, 1974 r.

p.w. 1973 r.

Zboża ogółem tys. ton 750,0 93,8
Ziemniaki późne tys. ton 640,0 116,4
Warzywa 130,0 118,2
Owoce 33,8 169,0
Żywiec ogółem » >> 450,0 111,1
w tym:

wieprzowy n ,, 304,3 110,5
wołowy*)

min Itr.
96,0 111,0

Mleko 800,0 109,8
Jaja min szt. 415,6 103,8

Podział zadań na powiaty w zakresie skupu żywca 
i mleka przedstawia załącznik nr 5.



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

Leśnictwo
W lasach niepaństwowych planuje się zalesić 1.311 ha 
w tym 411 ha nieużytków.
Ponadto przewiduje się w ramach planu zadrzewień za
sadzenie 876 tys. sztuk drzew oraz 442 tys. sztuk krzewów. 
Pozyskanie drewna z lasów niepaństwowych wyniesie 
42 tys. m3.

C. Komunikacja
W roku 1974 należy zapewnić dalszy postęp w zaspoko
jeniu potrzeb społecznych na przewozy pasażerów i usługi 
łączności oraz zaspokoić potrzeby gospodarki wojewódz
twa w dziedzinie przewozu ładunków.

Transport
1. Zakłada się, że przewozy pasażerskie osiągną:

— w transporcie samochodowym PKS 158,4 min osób, 
co stanowi wzrost o 10,60/o,

— w transporcie kolejowym — około 82 min osób.
2. Podstawowym zadaniem w tej dziedzinie winno być 

maksymalne zapewnienie przewozów pracowniczych 
do zakładów pracy z uwzględnieniem potrzeb zmiano- 
wości pracy, a także zapewnienie przewozów młodzie
ży szkolnej, zwłaszcza dojeżdżającej do szkół zbiorczych. 
Ponadto zadaniem WP PKS będzie rozszerzenie regular
nej międzyosiedlowej komunikacji przez objęcie 
w 1974 r. siecią komunikacji autobusowej dodatkowo 
150 km dróg i zapewnienie połączeń komunikacyjnych 
z Ośrodkami administracji wiejskiej.

3. Przyjmuje się, że przewozy ładunków transportem 
PKS wyniosą 10.970 tys. ton, co stanowi wzrost o 9,2%. 
Przewozy masy towarowej realizowane przez DOKP 
Poznań dla regionu poznańskiego wyniosą około 
14.900,0 tys. ton.
W roku 1974 niezbędne będzie podjęcie ściślejszej 
współpracy WP PKS, DOKP i transportu branżowego 
w zakresie przewozów masy towarowej, szczególnie 
w okresie jesiennych szczytów przewozowych.

Drogi publiczne
4. Na rozwój i utrzymanie sieci dróg w województwie 

przeznacza się w 1974 roku 1.130,6 min zł w tym 
693 min zł na drogi państwowe i 437,6 min zł na 
drogi lokalne.

5. W ramach tych nakładów przewiduje się realizację 
szeregu inwestycji a m. in.:
— kontynuację budowy mostu na rzece Warcie długo

ści 234 mb,
— budowę 114,2 km dróg lokalnych, w tym 100 km 

dróg w czynie społecznym,
— budowę 3 mostów lokalnych o łącznej długości 

128 mb.
6. W zakresie utrzymania dróg zakłada się modernizację 

515 km dróg, odnowę 430 km dróg i przystosowanie 
95 km dróg do ruchu ciężkich pojazdów.

7. Dalsza poprawa stanu technicznego dróg lokalnych 
z uwzględnieniem zwiększających się zadań przewozo
wych zarówno dla potrzeb rolnictwa jak i ośrodków 
gminnych oraz szkół zbiorczych powinna być realizo
wana przy udziale funduszu gminnego i społecznych 
czynów drogowych, co wymaga ścisłej współpracy 
urzędów powiatowych i gminnych.

Łączność
8. Ustala się na rok 1974 wzrost usług łączności o 13,6% 

do wartości 611,3 min zł.
9. Plan w zakresie łączności zakłada telefonizację 244 wsi 

tj. pełną telefonizację wszystkich wsi sołeckich na 
terenie województwa. Ponadto planuje się budowę 
łączy telefonicznych do 27 nowozainstalowanych auto
matycznych central wiejskich. Na ten cel należy 
zwiększyć udziały środków funduszu rolnictwa, fun
duszu gminnego oraz nadwyżek budżetowych.

III. Środki realizacji zadań planu

A. Inwestycje i kapitalne remonty
1. Zakłada się, \że zamierzenia przyjęte w planie inwe

stycji na rok 1974 powinny przynieść dalszy postęp 
w usprawnianiu procesu inwestowania między innymi 

w zakresie przyśpieszenia realizacji inwestycji przy 
zachowaniu dyscypliny kosztów oraz lepszym wyko
rzystaniu środków produkcji budowlanej.

2. Globalne rozmiary nakładów inwestycyjnych w gos
podarce uspołecznionej województwa określa się na 
sumę 18.706,0 min zł, w tym roboty budowlano-mon
tażowe — 9.900,0 min zł.

3. Globalne wielkości nakładów planu terenowego, obej
mujące wszystkie kategorie inwestycji w zakresie rad 
narodowych i spółdzielczości wraz z szacunkiem 
udziałów planu centralnego, wynoszą 7.506,0 min zł, 
w tym roboty budowlano-montażowe 5.100,0 min zł.

4. Wartość udziałów przekazanych przez inwestorów 
planu centralnego na inwestycje wspólne realizowane 
w planie rad narodowych szacuje się na 257,4 min zł.

5. Wielkość nakładów inwestycyjnych rad narodowych 
(grupa ,,A”) ustala się na kwotę 3.208,7 min zł, w tym 
roboty budowlano-montażowe stanowią 2.489,8 min zł. 
Podział nakładów inwestycyjnych w układzie powia
towym określają załączniki nr nr 6 i 7.

6. Podstawowym kierunkiem w inwestycjach rad naro
dowych (grupa „A”) pozostaje rolnictwo, na które 
przeznacza się nakłady w wysokości 2.065,9 min zł, co 
stanowi 62,0% limitu wojewódzkiego (łącznie z inwe
stycjami przedsiębiorstw).

7. Przewiduje się, że wartość czynów społecznych o cha
rakterze inwestycyjnym powinna osiągnąć kwotę 
320,0 min zł.

8. Ustala się w planie na 1974 rok nakłady na kapitalne 
remonty jednostek państwowych planu terenowego 
w kwocie 1.487,1 min zł, z czego na przedsiębiorstwa 
przypada 958,0 min zł, a na jednostki budżetowe 
529,1 min zł.

B. Budownictwo
1. Szacuje się, że w roku 1974 na terenie województwa 

poznańskiego zostanie zrealizowana produkcja budo
wlano-montażowa wartości 11.610,0 min zł, z czego 
przypada na:
— przedsiębiorstwa budowlane 8.769.0 min zł
— jednostki systemu gospodarczego 2.841,0 min zł
Wartość produkcji planowanej do wykonania w woje
wództwie przez przedsiębiorstwa budowlane będzie 
wyższa o 12,1% w porównaniu z przewidywanym wy
konaniem roku 1973.

2. Do podstawowych zadań budownictwa w roku 1974 
należy:
— dalsza koncentracja potencjału wykonawczego na 

obiektach kontynuowanych, zwłaszcza przewidzia
nych do oddania do użytku w 1974 roku takich jak: 
odcinek trasy E-8 Poznań—Września, Zakład Pro
dukcji Podszewek Dzianych „Miranda” w Turku, 
Zakład Odazotowania Gazu Ziemnego w Odolano
wie, Elektrownia Pątnów II (400 MW),

— tworzenie warunków dla skracania czasu budowy 
obiektów mających podstawowe znaczenie dla gos
podarki województwa i kraju,

— poprawa efektywności gospodarowania przede wszy
stkim przez wzrost udziału wydajności pracy w 
przyroście produkcji w granicach 72% oraz obniżki 
co najmniej w granicach 0,5% wskaźnika udziału 
kosztów własnych w wartości produkcji w tym 
głównie kosztów materiałowych.

C. Zatrudnienie i fundusz płac
1. Dla realizacji zamierzeń przyjętych na rok 1974 dla 

jednośtek planu terenowego ustala się:
— średnioroczne zatrudnienie (bez uczniów) 260,6 tys. 

osób
— globalny fundusz płac (łącznie z funduszem na po

dróże służbowe) w wysokości 9204,2 min zł.
2. W ramach globalnego funduszu płac tworzy się wo

jewódzką rezerwę w wysokości 47.171,0 tys. zł
z tego dla:
— przedsiębiorstw na rozrachunku

gospodarczym 19.300,0 tys. zł
— jednostek budżetowych 24.268 tys. zł
— jednostek pozabudżetowych 3.349,0 „ „
— jednostek na narzutach 143,0 „ „
— organizacji społecznych dotowanych 111,0 „ „



Nr 1/poz. 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 5

3. W dziedzinie zatrudnienia i płac dyrektywnymi 
wskaźnikami są: fundusz płac brutto, fundusz prowizji 
i honorariów oraz zatrudnienie z wyłączeniami okre
ślonymi w załączniku nr 8.

4. W zakresie polityki zatrudnienia wszystkie jednostki 
gospodarki uspołecznionej województwa obowiązuje:
— racjonalne zatrudnienie przyrostu siły roboczej, 

szczególnie absolwentów szkół stopnia ponadpod
stawowego,

— tworzenie warunków organizacyjnych, ekonomicz
nych oraz społecznych dla dalszego podnoszenia 
wydajności pracy,

— angażowanie męskiej siły roboczej w pierwszej 
kolejności do zakładów realizujących ważniejsze 
zadania w hierarchii potrzeb gospodarki wojewódz
twa i legitymujących się prawidłowymi relacjami 
ekonomicznymi,

— pełne wykorzystanie środków przeznaczonych na 
Fundusz Aktywizacji Zawodowej w celu uzyskania 
dodatkowych miejsc pracy dla kobiet,

— pogłębienie kontroli w zakresie dyscypliny pracy 
i wykorzystania czasu pracy.

IV. Postanowienia końcowe

1. Realizacja zadań planu społeczno-gospodarczego roz
woju województwa powinna konsekwentnie zmierzać 
do pełnego wprowadzenia w życie postanowień I Kra
jowej Konferencji PZPR — zapewniając systematycz
ny wzrost dobrobytu społeczeństwa, utrwalenie wyso

kiej dynamiki rozwoju przy ewidentnej poprawie 
efektywności gospodarowania.

2. Wojewódzka Rada Narodowa upoważnia Wojewodę 
Poznańskiego do ustalenia na podstawie niniejszej 
uchwały zadań i środków do ich realizacji dla poszcze
gólnych jednostek organizacyjnych planowanych tere
nowo oraz do dokonywania w ciągu roku, w razie 
uzasadnionych ekonomicznie potrzeb, zmian tych za
dań pod warunkiem zachowania podstawowych pro
porcji planu.

3. Zobowiązuje się Wojewodę Poznańskiego do takiego 
kierowania rozwojem społeczno-gospodarczym woje
wództwa w 1974 roku, które zapewniając pełną reali
zację zadań zawartych w niniejszej uchwale, ułatwia
łoby w uzasadnionych społecznie i ekonomicznie 
przypadkach przekraczanie tych zadań z zachowaniem 
podstawowych proporcji planu. Działania te winny 
zmierzać do przyśpieszenia efektywnej realizacji pod
stawowych celów planu 5-letniego, to jest równoczes
nego wzrostu poziomu życiowego społeczeństwa oraz 
szybkego i zrównoważonego rozwoju gospodarki wo
jewództwa.

4. Do uchwały załącza się syntetyczną tabelę podstawo
wych wskaźników rozwoju społeczno-gospodarczego 
województwa poznańskiego na 1974 rok (załącz
nik nr 9).

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1974 roku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Jerzy Zasada

Załącznik nr 1

Budownictwo mieszkaniowe rad narodowych efekty 1974 r.

Raz e m : w t y m :

Lp. Powiat mieszk. izby tys. m2
kwaterunkowe dla z-dów pracy

mieszk. izby tys. m2 mieszk. izby tys. m2

1 Gniezno 80 240 3,1 80 240 3,1 _ — —
2 Gostyń 30 95 1,3 14 47 0,6 16 48 0,7
3 Kępno 40 160 1,9 30 120 1,4 10 40 0,8
4 Koło 302 1016 13,1 77 251 3,4 225 765 9,1
5 Kościan 20 80 0,9 20 80 0,9 — — —
6 Krotoszyn 30 120 1,4 27 111 1,3 3 9 0,1
7 Leszno 40 160 1,9 13 57 0,6 27 103 1,3
8 Szamotuły 20 60 0,8 15 45 0,6 5 15 0,2
9 Turek 50 170 2,1 40 140 1,7 10 30 0.4

10 Wągrowiec 30 110 1,4 24 92 1,1 6 18 0,3
11 Piła m. 108 390 4,8 35 125 1,5 73 265 3,3

■
Ogółem : 750 2601 32,7 375 1308 16.2 375 1293 16,5

Tabela nie obejmuje poślizgów z 1973 r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

a:
N 
OT 
<D

S

£
cN O

N

N 
OT O
g

Ol
s
OT

Ol
E
OT

'O
T5

I rS

s 
I roN

'U

£
‘O 
N 
OT

0) 1 N | Q : 
S 1 
‘n j T5
aOT I
££ 
.2s C8
N OTO
8
o 
£

£ 
O 

Pd

' o c
I o I 

o 
N 
£

ft

•gl O c
N h M Tf 

rO Ł

2 sra E

=
& 

■§ 
s sc

NM 
.2
E I

Ta
be

la
 ni

e o
be

jm
uj

e p
oś

liz
gó

w
 z 

19
73

 r.



Nr 1/poz. 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 7

Załącznik nr 3

Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
przemysłu planowanego terenowo

min. zł — c.

’/o wzrostu 
1974
1973 p.w.

Lp. Powiat plan 1974 r.

1 Chodzież 562,4 126,2
2 Czarnków 292,9 110,6
3 Gniezno 663,5 106,8
4 Gostyń 552,6 106,8
5 Jarocin 366,5 107,5
6 Kalisz 1499,3 112,5
7 Kępno 552,2 118,4
8 Koło 488,8 107,4
9 Konin 721,5 106,3

10 Kościan 567,8 108,6
11 Krotoszyn 601,1 107,0
12 Leszno 1065,4 116,3
13 Międzychód 231,2 115,4
14 Nowy Tomyśl 1092,3 111,2
15 Oborniki 372,2 104,9
16 Ostrów 781,8 111,9
17 Ostrzeszów 514,1 107,7
18 Pleszew 432.7 119,4
19 Poznań 453,5 107,4
20 Rawicz 476,7 108,721 Słupca 453,5 104,4
22 Szamotuły 444,8 108,6
23 Śrem 393,9 108,324 Środa 381,4 105,825 Trzcianka 314,1 109,426 Turek 563,8 109,3
27 Wągrowiec 353,8 107,1
28 Wolsztyn 493,9 106,829 Września 548.1 108,7
30 Piła m. 190,8 106,9

Jednostki wojew. 1515,4 110,0

Ogółem: 17.923,8 110,2

Pogłowie bydła i trzody chlewnej Załącznik nr 4
w tys. szt.

Lp. Powiat Bydło Trzoda 
chlewna

1 Chodzież 31,5 73,5
2 Czarnków 24,8 62,0
3 Gniezno 55,8 140,0
4 Gostyń 50,5 126,0
5 Jarocin 36,0 107,0
6 Kalisz 69,8 147,0
7 Kępno 28,8 72,0
8 Koło 51,5 118,0
9 Konin 52,3 116,0

10 Kościan 63,0 145,0
11 Krotoszyn 47,4 128,0
12 Leszno 38,3 96,0
13 Międzychód 18,2 50,0
14 Nowy Tomyśl 50,3 132,0
15 Oborniki 32,6 69,0
16 Ostrów 52,8 119,0
17 Ostrzeszów 30,0 64,0
18 Pleszew 35,0 94,0
19 Poznań 50,8 114,0
20 Rawicz 35,5 86,0
21 Słupca 32,5 73,0
22 Śrem 37,5 94,5
23 Środa 43,3 92,5
24 Szamotuły 51,2 117,0
25 Trzcianka 24,0 43,0
26 Turek 48,0 92,0
27 Wągrowiec 44,5 111,5
28 Wolsztyn 30,6 80,0
29 Września 38,5 88,0

Razem województwo: | 1.205,0 2.850,000

Skup zwierząt rzeźnych i mleka w roku 1974 Załącznik nr 5

Lp. Powiat

Ogółem 
skup 

zwierząt 
rzeź- 
nycha) 
tony

w t y m : Ogółem 
skup 

mleka 
min. Itr.

wieprzo
wy wołowy

1 Chodzież 10.400 8.220 1.900 21,0
2 Czarnków 7.670 5.500 1.900 12,6
3 Gniezno 21.550 15.380 5.700 35,2
4 Gostyń 17.700 12.870 4.500 40,9
5 Jarocin 15.800 11.680 3.850 17,6
6 Kalisz 20.100 14.270 5.150 48,1
7 Kępno 10.000 7.700 2.000 14,3
8 Koło 13.700 9.960 3.000 43,1
9 Konin 15.450 11.650 3.250 38,8

10 Kościan 22.000 15.360 6.050 42,7
11 Krotoszyn 16.930 11.800 4.800 28,4
12 Leszno 12.500 9.680 2.450 26,0
13 Międzychód 5.500 4.350 1.050 10,4
14 Nowy Tomyśl 19.950 14.840 4.600 32,5
15 Oborniki 10.560 7.710 2.650 19,3
16 Ostrów 17.100 12.100 4.300 18,2
17 Ostrzeszów 8.300 6.890 980 11,5
18 Pleszew 12.300 9.420 2.650 15,4
19 Poznań 17.400 12.490 4.600 37,0
20 Rawicz 12.550 9.050 3.100 26,1
21 Słupca 11.000 7.860 2.750 22,7
22 Śrem 13.450 10.150 3.050 24,3
23 Środa 14.500 9.800 4.500 28,9
24 Szamotuły 17.300 12.170 4.750 29,0
25 Trzcianka 6.570 4.750 1.550 17,0
26 Turek 14.300 10.650 2.850 34,6
27 Wągrowiec 14.000 10.600 2.950 27,7
28 Wolsztyn 11.150 8.150 2.620 19,1
29 Września 11.650 8.950 2.500 32,6

Ogółem: 401.480 294.000 96.000 775,0

a) bez drobiu i żywych zwierząt na eksport
— skup drobiu 15.100 ton
— skup żywych zwierąt ekspotowych 23.100 ton
Ogółem plan wojewódzki skupu zwierząt rzeźnych: 439680 ton



Po
dz

ia
ł na

kł
ad

ów
 inw

es
ty

cy
jn

yc
h je

dn
os

te
k pa

ńs
tw

ow
yc

h pla
nu

 ter
en

ow
eg

o (
be

z u
dz

ia
łó

w
) —

 na
 197

4 
G

ru
pa

 A

8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

S 6

‘O

O

CC
N

tuO

W 
w

£

g
0) 
'O
W)
o

(U 
N 
<D

g o
'O 
U) 
o

g
0) 
'O
W)
o

g o 
•o
W) 
o

g
•o 
tuc 
o

CC £

CC

8
0) 
‘O
W) 
o

g
0)
•o
00

o 
c
0) 
c

8 
a s

00 
cc
5
71

'O 
CU 
N
£

rC O

5
CL
3

cn 
o

. GJ

>> o
£ C

•« 
(U

N
i

o
£1bfl

8 
o
N 
CQ

N
1

nr £J 
N o
3 t>0 >> 
n££
O o 
£

w
"S g 2 
N £ g O

W CU C 
Pt‘C N 0) 

co r*N n, <u

O
£
CC 

g I w |O 
c
’Si °ju; ,i °*ji£ Oj + o

fe
•g -o o

| £ |_____
4^ScoMG3(1'‘009H^t30'£Jww^ocuFrlNC^^p<<c’rz;

• N .5

I“Se

CC !

Ei Si 8 '■ SP <oI tuO



Nr 1/poz. 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 9

Re
ze

rw
a 

w
oj

ew
ód

zk
a s eo co 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 y* 

oj” 
y

1

12
,4 kS 

©

| 10
0,

4 | 7
7,

6

£ 
oj

‘O W) o

1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ©
© OJ

1

26
,9

73
,5

W
yd

z.
 G

os
p.

Pr
ze

str
z.

i O
ch

r. S
ro

d.

rb
m CO

CO
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 • 1 1 1

eOJ 
'OMO

IQ
CQ

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

KO

W
oj

ew
. 

K
om

en
da

 
St

ra
ży

 Po
ż. EA CO

11 i i i 11 i i i i i r 131 11 11111 i i 1311 i 1 1 ‘A y* 1

E0
‘O WJ o

00 
co

1 l i l 1 l l 1 l 1 1 1 1 l s 1 1 1 1 1 l l 1 1 1 1 l 1 1 1 6,
5 Ol^

«—t
1 Ol

y 
y

W
yd

zi
ał

Bu
dż

et
ow

o-
G

os
po

da
rc

zy E 
£ CM 

CO
i i i 11 ii i i i 11 111 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 y 3 1

og
ół

em

CQ
i 11 i i i 11 i i 11 11 i i i 1111 1111111 11 1 co 

© 9.
3 1

1 9,3

W
oj

. K
om

. 
K

ul
tu

ry
 Ti

z.
 

i T
ur

ys
ty

ki

rb
m CO 

o
i 11 111 1111111 11 11 s i i i i i i 11 111 i 1 1 KO

y
1 A. 

y

og
ół

em
)

Ci 
CM

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i 1
y

1 5-

W
yd

z.
 Zd

ro
w

ia
 

i O
pi

ek
i 

Sp
oł

ec
zn

ej rb
m CO 

CM

i i o i om i cc i 1 01 1 I 00 ° I I I A A *1 I *A A I I
Ol” 1 1 y ’ Oj” 1 KO 1 1 y ' ' rHCl ri 1 H 1 1 t- KO y 1 Ol” y CO 1 1

OJ
1

70
,6 5

O
‘Si

E0)
‘O tuO O

CM

I I y I y O | CO 1 1 © 1 I ©OOO I CO I I KS-y^ 1 00 y © 1 1
OJ 1 y 1 -t” CO 1 CD 1 1 CO 1 * Oj” © OJ 1 OJ 1 1 QC 00 y 1 Ol” OJ lO 1 1

OJ
1

43
,4

12
8,

2

5.
0

13
3,

2

W
yd

zi
ał

K
ul

tu
ry

£ co 
CM

1 l 1 1 1 I l i 1 1 I 1 l § 1S 1 l l 1 l l l i I l 1 I I i 1 1 9,
9 1

I 9,9

E jy 
•o
O

US
CM

i i l i II l I l 1 I l i l § l 51 i I l i i i l i l i i l 1 1 ©
y

© i ©

y

1O

y

K
ur

at
or

iu
m

 ! 
O

kr
. S

zk
ol

n.
 | 

Po
zn

ań
sk

ie
go

i

£ 
ja CM

j I OO | GC I t^OOr-KO lilii A I csloc.. I I A A I A
1 ' CD CD 1 TT 1 y-H O Oj” r-< 1 1 1 1 1 CD KD 1 ©” © 1 OJ 00 1 y OJ 1 KO

cd y y y y

1 1
17

2,
5

2,
0

og
ół

em M 
CM

i i co© i o i ooi>r^©io I I I I I AA I AA | *A.A | AA | A
' ‘ rji' CD ' CD * CO y OJ y * CD CDCO l'-f * OJ* © 1 1O OJ * O-

o y y OJ y

1

i 2,8 20
4,

8

2,
3

| 20
7.

1

W
oj

. Z
ar

zą
d

In
w

es
ty

cj
i 

M
ie

jsk
ic

h

rb
m CM

CM
i i © ^ i | cd oi io cd y | y oj^ t> | | I © oi © i y © i i i>
i * oo © 1 1 oj oj” oj' y-'* ‘ y © y” 1 1 1 © y oj y co 1 1 1 oo

y

1 1

78
,4

i 66,4 00

y

tg
ól

em

CM

i i oo c- I i ■’t, co co io cd y i yoji> i i | d^jcdko^ i | | oo
1 oó' © ‘oicoo^^oiT-^lyioy* © y oj y co 1 yj? rd 1 1 cd

y

1 y
y 81

,5
! 

68
,5 © 

©
K0
y

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Sn
■o 2?

,N jS >, 2 ° —

eSaobfflOfOOOhluHOJ

k O

>!U.CNc05 3

W W r-H O CO Xi N J-< f-i b» b> ł> y
OOPMp^PnWM'tt'OlE-iE-'^^^PU

| rez
er

w
a w

oj
.

Je
dn

os
tk

ow
y woj

ew
ód

zk
i

O
gó

łe
m

I + U
dz

ia
ły

| Og
ół

em
 na

kł
ad

y

p. 
u

y oj id © t> oo © © y oi co io> © o oo © © y oj co uocd co © ©J ^JyHr-iy-tyy-iyyyyOJOJOlOlOlOJOlOJOJOl©



10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

*

.3

‘OW) o

as 
fi

C'O o a 
O cn

‘O

O

’2 

N

'O o 
Pm

'as
N

5 
a rt
ft

£ 
o 
P<

8
-O W) 
o

a 
a>

'O W) 
o

£ 'O

‘n

fi

T5

3
OS
fi

o m
£

80) 
‘O t>JOo

‘O 
N

80) 
‘OW)O

8 
o

■o W) o

o

VI 
O 
£ 
fi

£
/V
’o

8 
o 

'O M O

O 
bD 
o>

8
OJ

'O

O

N

st'8

° . >1

<V ? 
N O 
ctf-d .

> CQ N
N .3

■ N M

*1
d) C0
Om:

£

Na & 
<£'■§ 
> N ZłZ '7~, rz



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 11
*
' Nr 1/poz. 1

Załącznik nr 8

Postanowienia w zakresie wskaźników dyrektywnych.
Szczegółowy zakres dyrektywności, o którym mowa 

w rozdz. III, punkt C jest następujący:
1- Fundusz płac i fundusz na podróże służbowe
w przemyśle, z wyjątkiem:

— przedsiębiorstw świadczących usługi motoryzacyjne, 
podległych Zjednoczeniu Zaplecza Technicznego Moto
ryzacji,

— przedsiębiorstw i zakładów doświadczalnych,
— przedsiębiorstw podległych Zjednoczeniu Przemysłu 

Ortopedycznego, Związkowi Spółdzielni Inwalidów, 
Związkowi Spółdzielni Przemysłu Ludowego i Arty
stycznego „Cepelia”,

— przedsiębiorstw rybackich, połowowych i usługowych,
w budownictwie, z wyjątkiem:
— spółdzielni budowlano-remontowych wykonujących w 

systemie zleceniowym roboty budowlano-remontowe 
na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej z wyłą
czeniem robót inwestycyjnych,

— terenowych zespołów usług projektowych w części do
tyczących wykonywania usług dla ludności;

w rolnictwie, z wyjątkiem:
•— Państwowych Przedsiębiorstw Rolnych i Przedsię

biorstw Mechanizacji Rolnictwa,
— Kółek Rolniczych prowadzących działalność gospo

darczą;

w leśnictwie;
w transporcie i łączności, z wyjątkiem:
— przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” 

w zakresie służby okienkowej, służby technicznej 
(monterzy, instalatorzy i rzemieślnicy), doręczycielskiej 
i przeładunkowej, telefonistek i telegrafistek,

— Zarządów Portów Morskich,
— robót drogowych wykonywanych w ramach czynów 

społecznych,

w handlu, z wyjątkiem:
— przedsiębiorstw przedstawicielskich handlu zagranicz

nego przy dodatkowych etatach dewizowych,

w gospodarce mieszkaniowej i komunalnej, z wyjątkiem:
— spółdzielni budownictwa mieszkaniowego,
— dozorców w Zarządach budynków mieszkalnych,
— W zakładach i przedsiębiorstwach taksówkowych ren

townych,
w nauce, poza wyłączeniami podanymi w rozdziale IV 
„Rozwój nauki i techniki” (uchwała o NPSG na 1974 r. 
str. 49),
w oświacie i wychowaniu, z wyjątkiem zakładów do
świadczalnych, brygad remontowo-budowlanych i Związ
ku Spółdzielni Inwalidów,

w kulturze i sztuce, z wyjątkiem:
— teatrów,
— instytucji muzycznych,
— przedsiębiorstw estradowych oraz Zespołów Pieśni 

i Tańca pod warunkiem niepogorszenia ustalonego 
w NPG wyniku finansowego, a w odniesieniu do jed
nostek deficytowych — nieprzekroczenia przez te 
jednostki dotacji ustalonej w budżecie,

w ochronie zdrowia, opiece społecznej i kulturze fizycznej, 
z wyjątkiem:
— działalności produkcyjno-usługowej prowadzonej w ra

mach gospodarstw pomocniczych,
— środków specjalnych,
— zakładów zamkniętych opieki społecznej, przychodni 

zdrowia psychicnego, usług ortopedycznych, brygad 
remontowo-budowlanych, zakładów naprawcych sprzę
tu medycznego,

— spółdzielni zdrowia w miastach,
— organizacji społecznych prowadzących działalność w za

kresie opieki domowej nad osobami o ograniczonej 
zdolności fizycznej, która finansowana jest w ramach 
środków własnych, 

w dziale „Finanse i ubezpeczenia”, z wyjątkiem usług dla 
ludności,
w pozostałych gałęziach gospodarki narodowej, z wyjąt

kiem:
— Związku Spółdzielni Inwalidów po wyłączeniu usług 

dozoru mienia świadczonych na rzecz jednostek gospo
darki uspołecznionej,

we wszystkich działach gospodarki narodowej — w od
niesieniu do jednostek na narzutach (zjednoczeniach).

Fundusz płac i fundusz na podróże służbowe nie są wiel
kościami dyrektywnymi:
— w jednostkach inicjujących udoskonalone zasady eko- 

nomiczno-finasowe oraz w tych przedsiębiorstwach, 
kombinatach i zjednoczeniach, w których z mocy od
rębnych przepisów stosowane są odmienne zasady pla
nowania i zarządzania,

— dla działalności usługowej i produkcyjnej określonej 
odrębnymi przepisami w sprawie zasad planowania 
i rozliczania usług przez jednostki gospodarki uspo
łecznionej, tj. w tych jednostkach, które planują i roz
liczają tę działalność zgodnie z obowiązującymi prze
pisami,

— w tych jednostkach gospodarki uspołecznionej, które 
wykonują usługi dla rolnictwa i usługi związane 
z obsługą statków,

— w organizacjach społecznych prowadzących działal
ność gospodarczą na podstawie zezwolenia Ministra 
Finansów.

Ponadto nie jest objęty dyrektywnością fundusz płac dla 
pracy nakładczej oraz fundusz płac uczniów.

2. Fundusz agencyjno-prowizyjny w handlu.

3. Fundusz honorariów:
w oświacie i wychowaniu, z wyjątkiem zakładów doświad
czalnych,

w kulturze i sztuce, z wyjątkiem tych jednostek, które 
wyłączone są z zakresu dyrektywności w funduszu płac 
oraz w Polskiej Agencji Artystycznej „Pagart”;

w handu, z wyjątkiem:
— przedsiębiorstw wydawniczo-reklamowych w handlu 

zagranicznym,
— Przedsiębiorstwa Wystaw i Targów Zagranicznych oraz
— Przedsiębiorstwa Eksportu i Importu Filmów „Film 

Polski”,

w pozostałych gałęziach gospodarki narodowej.
4. Zatrudnienie:

w handlu dla pracowników administracji zarządu przed
siębiorstw i jednostek równorzędnych handlu wewnętrz
nego rynkowego i zaopatrzeniowego,

w gospodarce komunalnej dla:

— pracowników dyrekcji inwestycji miejskich łącznie 
z ich zarządami,

— jednostek zawodowej straży pożarnej,

w kulturze i sztuce, z wyjątkiem tych jednostek, które 
wyłączone sa z zakresu dyrektywności funduszu płac oraz 
w funduszu honorariów,

w ochronie zdrowia, opiece społecznej, kulturze fizycznej, 
z wyjątkiem:

— personelu lekarskiego, pielęgniarek i salowych,
— tych działalności, w których fundusz płac nie jest 

wskaźnikiem dyrektywnym,

we wszystkich działach gospodarki narodowej w odnie
sieniu do jednostek na narzutach (zjednoczeniach) 
z wyłączeniem tych, w których e mocy odrębnych prze
pisów fundusz płac kształtowany jest za pomocą nor
matywów.

Zatrudnienie nie jest wielkością dyrektywną w jednost
kach inicjujących udoskonalone zasady ekonomiczno- 
finansowe.



12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1

5. W jednostkach budżetowyh, zakładach budżetowych, gos
podarstwach pomocniczych i środkach specjalnych wiel
kościami dyrektywnymi są:
— liczba zatrudnionych,
— fundusz płac i fundusz na podróże służbowe,
— fundusz honorariów,
— fundusz prowizji.
Wyżej wymienione wielkości są wielkościami dyrektyw
nymi w zgrupowaniu według poszczególnych działów 
klasyfikacji gospodarki narodowej.
W jednostkach wymienionych w tym punkcie stosuje się 
wyłączenia z zakresu dyrektywności podane w poszcze
gólnych działach gospodarki narodowej.
Określony w pkt 5 zakres wielkości dyrektywnych obo
wiązuje przy opracowywaniu i zatwierdzaniu szczegółowe
go podziału dochodów i wydatków budżetowych oraz 
jednostkowych planów finansowych.

6. W działalności statutowej dotowanych organizacji spo
łecznych wielkościami dyrektywnymi są:
— liczba zatrudnionych,
— fundusz płac i fundusz na podróże służbowe,
— fundusz honorariów.

7. W przypadku wykonania w 1973 r. w przedsiębiorstwach 
przemysłowych wyższego poziomu wartości sprzedaży 
oraz wartości produkcji dodanej (bez amortyzacji) na jed
nego zatrudnionego (wydajność pracy w tys. zł), a w 
przedsiębiorstwach budowlano-montażowych wyższego po
ziomu obrotu globalnego — obowiązującym wskaźnikiem 
wzrostu wydajności pracy jest wskaźnik (procent wzro
stu) ustalony w planie na 1974 r. w stosunku do przewi
dywanego wykonania w 1973 r.

Załącznik nr 9
Wzór GT-1

Podstawowe wskaźniki rozwoju społeczno-gospodarczego województwa poznańskiego

Wyszczególnienie Jednostka 
miary

1973 r. 
przew. 

wykon.
1974 r. 
plan

Wo
1974
1973

1 2 3 4 5

1. Ludność ogółem (pomigracyjna) tys. osób 2.235,1 2.246,6 100,5

Stan na 31. XII.
a) w miastach J, „ 906,8 922,1 101,7
b) na wsi >> »> 1.328,3 1.324,5 99,7

2. Zatrudnienie ogółem w gospodarce uspołecznionej (bez 
uczniów) 31. XII. (stan) 559,5 618,5 103,2

Z zatrudnienia ogółem (poz. 2) przypada na: 
— zatrudnienie w przemyśle uspołecznionym ii if 226,0 232,0 102,7

— zatrudnienie w rolnictwie if fi 80,2 81,7 101,9

Liczba zatrudnionych w przemyśle uspołecznionym 
na 1 tys. mieszk.

osoba 101 103 102,0

3. Sprzedaż produkcji i usług przemysłu uspołecznionego 
ogółem (wg cen zbytu) min zł 63.465 70.116 110,5

Sprzedaż produkcji i usług (wg cen zbytu) na 1 zatrud
nionego ogółem w przemyśle uspołecznionym (przeć, 
w roku) tys. zł 346,0 369,8 106,8



Nr 1/poz. 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 13

1 2 3 4 5

4. Wartość usług dla ludności świadczonych przez uspoł. 
drobną wytwórczość

min zł 616,8 719,4 116,6

Wartość usług na 1 mieszkańca
zł 274,1 320,3 116,9

5. Wartość produkcji globalnej rolnictwa min zł 44.437,1 45.975,7 103,5

— produkcji roślinnej 11 11 23.734,1 24.233,4 102,1

— produkcji zwierzęcej 11 11 20.703,0 21.742,3 105,0

Wartość produkcji globalnej rolnictwa na 100 ha użytków 
rolnych 11 11 2,48 2,57 103,6

— produkcii roślinnej 11 11 1,32 1,35 102,3

— produkcji zwierzęcej 11 11 1,16 1,22 105,2

Pogłowie zwierząt na 100 ha użytków rolnych 
_ — bydła ogółem

szt.
11 11 64,0 67,2 105,0

w tym: krowy 28,2 29,0 102,8

— trzody chlewnej 11 146,8 159,0 108,3

Skup w przeliczeniu na 100 ha użytków rolnych ton 105,0

— zboża ogółem tona 44,6 41,9 93,9

— żywiec ogółem », 22,6 25,1 111,1

— mleko tys. 1 40,4 44,6 109,8

Zużycie nawozów mineralnych na 1 ha użytków rolnych kg NPK 190,6 214,2 112,4

Nakłady inwestycyjne w rolnictwie (grupa A + B łącz
nie z udziałami)

min zł 2.369,4 2.095,9 88,5

Nakłady inwestycyjne w rolnictwie na 1 ha użytków 
rolnych

tys. zł 13,2 11,7 88,6

6. Długość dróg publicznych o nawierzchni twardej ogółem km 12.498,0 12.639,0 101,1

w tym: dróg lokalnych km 6.511,0 6.582,0 101,1

Gęstość dróg o nawierzchni twardej na 100 km2 km 46,5 47,0 —

•/# dróg objętych regularną komunikacją autobusową «/o 64,9 65,7 —

7. Sprzedaż detaliczna ogółem min zł 38.406,7 42.143,7 109,7

Ilość m2 powierzchni sklepów na 1000 mieszkańców m2 285,8 293,0 102,5



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU14 Nr 1/poz. 1

*) łącznie z udziałami do otrzymania

1 2 3 4 5

Liczba miejsc konsumpcyjnych na 1000 mieszkańców miejsc 29,2 30,9 105,8

8. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna
1) Nakłady inwestycyjne na uspołecznione budownictwo 

mieszkaniowe min zł 1.177,7 1.467,2 124,6

a) bez rolnictwa „ j, 865,7 1.081,2 124,8

— rad narodowych > 170,0 150,0 88,2

— spółdzielcze*) 529,7 638,5 120,5

— własne zakł. pracy » it 166,0 292,7 176,3

b) uspołecznione dla rolnictwa 312,0 386,0 123,7

2) efekty rzeczowe budownictwa mieszkaniowego ogółem tys. m2 
mieszk.

729,7
11.325

790,2
11.931

108.3
105.3

a) uspołecznione bez rolnictwa 260,7
5.819

256,4
5.719

98,3
98,3 ’

— rad narodowych 38,6
870

32,7
750

86,2
84,7

— spółdzielcze*) 166,4_
3.743 ~

164,5
3.707

98,9
99,0

— własne zakładów pracy ,, 55,7
1.206

59,2
1.262

106,3
104,6

b) uspołecznione dla rolnictwa 76,2
1.420

86,8
1.700

113,9
119,7

c) indywidualne ,, 393,0
4.086 ”

447,0
4.512

113,7
110,4

3) Wskaźniki zagęszczenia*) 
— miasto

osoba 
izbę 1,26 1,24 X

— wieś 1,35 1,33 X

4) Ludność miast korzystająca z:
— wodociągów 62,0 63,2 X

— kanalizacji % 47,5 48,3 X

9. Oświata
Liczba dzieci w przedszkolach ogółem dziecko 38.050 41.400 108,8

Liczba dzieci w ogniskach przedszkolnych J, 20.200 22.600 111,9

«/o liczby dzieci w przedszkolach i ogniskach przedszkol
nych do ogółu dzieci w wieku 3—6 lat

% 39,2 42,5 X

Liczba uczniów na 1 pomieszcenie do nauki w szkołach 
podstawowych uczeń 27,7 27,1 X

w tym: na wsi — —



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 15Nr 1/poz.l

1 2 3 4 5

Liczba uczniów w klasach I
— liceów ogólnokształcących dla niepracujących n 7.800 8.120 104,1

— szkół zawodowych — młodzieżowych ,, 32.085 34.065 106,2

») wskaźnik obliczono dla zasobów mieszkaaniowych zamieszkanych.

Liczba uczniów ogółem w szkołach zawodowych (mło
dzieżowych i dla dorosłych) uczeń 105.127 110.050 104,7

w tym:
w technikach 24.625 25.129 102,0

w zasadniczych szkołach zawodowych ii 70.298 74.156 105,5

w szkołach przyzakładowych 8.538 8.985 105,2

w szkołach artystycznych i) 1.666 1.780 106,8

10. Ochrona zdrowia
Liczba łóżek w szpitalach ogółem (bez psychiatrycznych) łóżko 9.159 9.415 102,8

w tym: plan terenowy 9.079 9.335 102,8

Liczba łóżek szpitalnych ogółem na 10 tys. ludności 41,0 41,9 X

Liczba ośrodków zdrowia ośrodek 181 190 105,0

Liczba mieszkańców przypadająca na 1 ośrodek zdrowia mieszkaniec 7.339 6.971 X

Liczba przychodni ogółem przychodnia 259 270 104,2

Liczba miejsc w zakładach opieki społecznej ogółem miejsce 4.280 4.400 102,8

Liczba lekarzy medycyny lekarz 2.090 2.180 104,3

Liczba lekarzy medycyny na 10 tys. ludności lekarz 9,4 9,8 X

Liczba lekarzy dentystów na 10 tys. ludności 3,2 3,3 X

Liczba pielęgniarek na 10 tys. ludności pielęgniarka 24,7 25,8 X

U. Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej 
ogółem min zł 16.500,0 18.706,0 113,3

— plan centralny (szacunek) 9.690,0 11.200,0 115,6

— plan terenowy a 6.810,0 7.506,0 110,2

z tego inwestycje:
— rad narodowych

a 3.960,0 4.258,7 107,5

— spółdzielczości ii 2.850,0 3.247,3 113,9



16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 1—2

1 2 3 4 5

Nakłady inwestycyjne w przemyśle uspołecznionym 7.200,0 8.100,0 112,5

Udział nakładów na inwestycje przemysłowe w ogólnych 
nakładach na gospodarkę uspołecznioną %% 43,6 43,3 X

Nakłady na inwestycje towarzyszące realizowane w pla
nie terenowym min zł 91,7 114,5 124,8
Nakłady na inwestycje towarzyszące realizowane w pla
nie centralnym ogółem ,» •

13. Nakłady na inwestycje ^spólne realizowane w planie 
teren. min zł 94,7 142,9 150,8
Nakłady na inwestycje wspólne realizowane w planie 
centralnym • •

2 § 5.
UCHWAŁA NR II/8/74 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

w sprawie budżetu na rok 1974 oraz podstawowych 
wskaźników na rok 1975.

Na podstawie:
— art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 

narodowych (tekst jednolity Dz. U. z 1973 r. nr 47, 
poz. 277),

— art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 4, art. 42 ust. 1, art. 43 ust. 1 
i 2, art. 67 ust. 2 oraz art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 25 li
stopada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. nr 29, 
poz. 244),

— art. 6, art. 8 ust. 2, art. 11, art. 13, art. 14 oraz art. 18 
ust. 2 i 4 ustawy budżetowej na rok 1974 z dnia 15 grud
nia 1973 r. (Dz. U. nr 50, poz. 286)
oraz zgodnie z § 19 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 255/73 Rady 
Ministrów z dnia 19 listopada 1973 r. w sprawie projektu 
budżetu Państwa i zadań finansowych przedsiębiorstw 
na rok 1974
Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu po wysłucha
niu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospoda
rowania Przestrzennego uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się:

1. Dochody zbiorczego budżetu województwa
w kwocie 10.699.069 tys. zł 

oraz wydatki tegoż budżetu
w kwocie 10.699.069 tys. zł 

zgodnie z załącznikami nr 1—2.
2. Ustala się rezerwę budżetową na nie przewidziane wy

datki dla budżetów objętych zbiorczym budżetem woje
wództwa — zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2.
Ustala się dochody i wydatki budżetu terenowego Woje

wódzkiej Rady Narodowej w wysokości:
dochody 5.901.991 tys. zł
wydatki 5.901.991 tys. zł
w tym dotacje celowe dla budżetów stopnia
powiatowego 1.150.973 tys. zł
zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3.
W zakresie środków pozabudżetowych budżetu tereno

wego Wojewódzkiej Rady Narodowej ustala się:
— dochody zakładów budżetowych, środków 

specjalnych, gospodarstw pomocniczych
i funduszów celowych w kwocie 477.903 tys. zł

— koszty zakładów budżetowych, środków spe
cjalnych i gospodarstw pomocniczych w
kwocie 409.965 tys. zł

— wydatki funduszów celowych w kwocie 67.938 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4.
Ustala się stawki procentowe i kwoty udziałów budżetu 

terenowego Wojewódzkiej Rady Narodowej we wpływach 
podatku od wynagrodzeń:

w budżecie pow. Krotoszyn 9,3% — 2.352 tys. zł
w budżecie pow. Nowy Tomyśl 33,5®/o — 12.409 tys. zł
w budżecie pow. Poznań 97,1% — 46.132 tys. zł
w budżecie pow. Września 10,4% — 3.323 tys. zł.

1. Wprowadza się zakaz zwiększania w toku wykonywania 
budżetu zatrudnienia (etatów) oraz wydatków osobowych 
i rzeczowych zaplanowanych w dziale administracji 
terenowej.

2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczy zwiększania:
1) kosztów związanych z usuwaniem skutków awarii 

w budynkach i ich wyposażeniu technicznym,
2) zatrudnienia i wydatków związanych ze zmianami 

organizacyjnymi wprowadzonymi w ciągu roku,
3) wydatków rzeczowych niezbędnych dla zapewnienia 

prawidłowej działalności gmin (miast i gmin) i samo
rządów mieszkańców miast,

4) wydatków rzeczowych związanych z wykonaniem 
orzeczeń organów sądowych i administracyjnych.

§ 6.
Upoważnia się wojewodę do:
1) dokonywania przeniesień kredytów w budżecie tereno

wym między częściami i działami,
2) dysponowania w szczególnie uzasadnionych wypadkach 

nadwyżką budżetu terenowego z roku 1973 w granicach 
połowy nadwyżki po uprzednim uzyskaniu opinii Komi
sji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze
strzennego WRN.

§ 7-
Ustala się zakres zmian dokonywanych w budżecie tere

nowym, wymagających zaopiniowania przez komisje Woje
wódzkiej Rady Narodowej:
1) przeniesienie kredytów między częściami — komisja 

właściwa dla części, w której następuje zmniejszenie 
kredytów,

2) przeniesienia kredytów między działami w ramach częś
ci — komisja właściwa dla danej części budżetu,

3) przeniesienia kredytów z rezerwy na nieprzewidziane 
wydatki — Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospo
darowania Przestrzennego.

§ 8.
1. Informacje o zmianach dokonanych w budżecie terenowym 

powinne być składane Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
za okresy kwartalne — na każdej najbliższej sesji po 
upływie kwartału.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1 powinny zawierać:
1) kwoty i przeznaczenie dodatkowych kredytów przy

znawanych w ciągu roku z budżetu centralnego,
2) kwoty i uzasadnienie przeniesień kredytów między 

częściami budżetu terenowego,
3) kwoty i przeznaczenie kredytów zwiększonych z rezer

wy na nie przewidziane wydatki oraz nadwyżki bu
dżetowej w ramach upoważnienia udzielonego w § 6, 
pkt 2.

§ 9.
Ustala się podstawowe założenia w zakresie dochodów 

i wydatków na rok 1975:
— w zakresie dochodów na kwotę 12.489.411 tys. zł
—• w zakresie wydatków na kwotę 12.489.411 tys. zł
zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 5—6.

§ 10.
Ustala się na rok 1975 stawki procentowe i kwoty udzia

łów budżetu terenowego Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
wpływach:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIUNr 1/poz. 2 17

— podatku od wynagrodzeń
w budźcie m. i pow. Kalisz 
w budżecie pow. Nowy Tomyśl 
w budżecie m. i pow. Ostrów 
w budżecie pow. Poznań 
w budżecie pow. Września

— podatku od funduszu płac 
w budżecie pow. Poznań

1,8% — 1.806 tys. zł
54,9% — 21.901 tys. zł
5,0% — 4.285 tys. zł

81,9% — 41.837 tys. zł
22,4% — 7.698 tys. zł

81,9%—11.866 tys. zł

§ 11.
Ustala się dla zbiorczych budżetów stopnia powiatowego 

plany wpływów z dodatkowych źródeł dochodów, tj. z ty
tułu 1% wartości sprzedaży detalicznej jednostek handlu 
uspołecznionego objętych planem centralnym i terenowym 
oraz z tytułu obciążenia funduszu płac przedsiębiorstw pań
stwowych — zgodnie z załącznikami:
nr 2 — na rok 1974
nr 6 — na rok 1975.

§ 12.
Ustala się dla zbiorczych budżetów stopnia powiatowego 

stawki procentowe wpływów z określonej wartości sprze
daży detalicznej jednostek handlu uspołecznionego objętych 
planem centralnym i terenowym — zgodnie z załączni
kiem nr 7.

§ 13.
Wykonanie uchwały zleca się wojewodzie.

§ 14.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo

wiązującą od 1 stycznia 1974 roku.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Jerzy Zasada

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr II/8/74 WRN 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa poznańskiego na lata 1974—1975 
według podstawowych źródeł dochodów i głównych kierunków wydatków

w tys. zł

Nr
Dział 1974 r. 1975 r.

Nazwa Dochody Wydatki Dochody Wydatki

01 Przemysł 659.344 100 736.364 100
31 Budownictwo 61.794 29.241 86.957 29.548
40 Rolnictwo 267.328 2.011.451 217.429 2.581.017
45 Leśnictwo 2.500 11.658 2.500 13.971
50 Ttransport i łączność 171.701 243.270 195.066 261.290
61 Handel wewnętrzny 477 846 — 477.064 —
67 Gospodarka 

mieszkaniowa i komunalna 184.153 478.930 202.700 525.708
74 Nauka — 984 — 1.074
76 Szkolnictwo ogólnokształcące 

i wychowanie 8.300 1.358.441 8.400 1.439.840
77 Szkolnictwo zawodowe 6.550 488.231 6.550 525.079
78 Szkolnictwo wyższe 50 11.368 50 12.012
81 Kultura i sztuka 1.760 116.492 1.690 124.479
84 Ochrona zdrowia 14.214 1.838.876 14.494 1.985.441
87 Świadczenia społeczne 3.000 177.514 3.100 191.909
88 Kultura fizyczna, turystyka 

i wypoczynek 350 44.483 380 48.576
89 Finanse i ubezpieczenia 39.453 — 44.700
91 Administracja państwowa 132.625 455.313 139.000 462.704
94 Różna działalność 232.300 24.874 296.700 25.363
99 Dochody z gospodarki nie 

uspołecznionej i od ludności 2.244.792 22.068 2.345.092 22.068
— Obciążenie funduszu płac 1.292.600 1.723.445 _
— 1% wartości obrotu 

przeds. handl. 419.000 450.000
00 Inwestycje, kapitalne 

remonty i różne rozliczenia 4.479.909 3.385.775 5.537.730 4.239.232
w tym:
— rezerwy — 115.486 — 130.232
— kapitalne remonty
— dotacja i wydatki

— 520.600 — 546.000

inwestycyjne 2.672.689 2.749.689 3.486.000 3.563.000
— dotacje celowe 1.807.220 2.051.730

Razem 10.699.069 10.699.069 12.489.411 12.489.411



18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 2

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr II/8/74
WRN z dnia 29 stycznia 1974 r.

w tys. zł

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwana rok 1974 według układu terytorialnego

Lp. Treść

DOCHODY WYDATKI

Ogółem
podatek 
od wy
nagro

dzeń i oć 
fundu

szu płac

w tym

równowartość

dotacja 
na in

westycje
dotacje 
celowe

Ogółem

w tym: 
rezerwa 
na nie
przewi
dziane 

wydatki
obciąże

nia 
funduszu 

płac

opodat
kowanie 
sprzeda
ży deta

licznej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ogółem zbiorczy 
budżet województwa 10.699.069 1.175.000 1.292.600 419.000 2.672.689 1.807,220 10.699.069 73.109

2 Budżet terenowy WRN 4.751.018 64.216 840.183 — 1.931.916 1.397.020 4.751.018 49.577
3 Powiat Chodzież 168.681 28.500 22.728 18.678 32.000 9.435 168.681 615
4 Czarnków 120.781 18.400 29.231 15.422 7.000 7.794 120.781 508
5 Miasto i Powiat Gniezno 349.131 63.400 — 28.562 75.301 20.920 349.131 1.225
6 Powiat Gostyń 177.898 32.800 — 24.331 19.000 12.716 177.898 730
7 Jarocin 149.950 34.000 16.238 12.853 9.500 10.665 149.950 642
8 Miasto i Powiat Kalisz 501.080 131.700 — 12.116 52.350 43.071 501.080 1.989
9 Powiat Kępno 135.341 16.300 13.688 18.686 12.722 9.435 135.341 544

10 J, Koło 246.241 24.800 45.303 16.180 43.470 16.818 246.241 926
11 Miasto i Powiat Konin 373.605 90.500 24.568 42.884 44.020 29.124 373.605 1.523
12 Powiat Kościan 219.917 37.400 — 17.706 42.500 15.177 219.917 816
13 Powiat Krotoszyn 187.661 27.748 — — 22.900 15.588 187.661 759
14 Miasto i Powiat Leszno 228.983 60.100 — 16.170 15.000 18.049 228.983 923
15 Powiat Międzychód 99.357 16.600 27.779 12.402 4.500 5.743 99.357 417
16 Nowy Tomyśl 206.559 29.891 — — 19.820 15.177 206.559 851
17

Miasto
Oborniki 154.349 36.600 — 18.054 30.885 10.255 154.349 557

18 i Powiat Ostrów 316.091 95.600 — 6.835 22.110 22.971 316.091 1.287
19 Powiat Ostrzeszów 138.366 17.400 5.819 16.604 8.275 10.665 138.366 592
20 Pleszew 144.371 20.400 16.576 18.512 17.000 10.255 144.371 585
21 Poznań 258.161 12.668 — — 40.000 15.998 258.161 997
22 Rawicz 144.090 22.200 35.698 11.252 3.520 9.845 144.090 642
23 Słupca 145.350 13.400 18.926 17.146 30.600 6.973 145.350 524
24 Śrem 181.016 35.300 24.667 10.865 33.800 11.896 181.016 681
25 Środa 143.975 34.300 — 8.423 20.000 10.255 143.975 561
26 Szamotuły 187.871 36.200 — 19.647 28.000 13.536 187.871 725
27 Trzcianka 139.153 22.900 42.797 7.344 26.400 6.973 139.153 519
28 Turek 197.198 26.700 51.536 12.680 16.000 13.126 197.198 840
29 ,, Wągrowiec 191.150 29.900 38.334 12.796 30.250 10.255 ' 191.150 735
30 Wolsztyn 142.366 19.400 — 12.596 13.300 7.794 142.366 577
31 V Września 150.896 32.877 — — 15.550 11.896 150.896 616
32 Miasto Piła 148.463 42.800 38.529 10.256 5.000 7.795 148.463 626



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 19Nr 1/poz. 2 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr II/8/74 1 3 4 5
WRN z dnia 29 stycznia 1974 r.

4321 Zarządy gospodarki wod-
________
i

Budżet terenowy 4325
nej i melioracji
Wojewódzkie Zjednoczenie

50 8.280

Wojewódzkiej Rady Narodowej na rok 1974 przedsiębiorstw mechani-
zacji rolnictwa 56.000 5.000

w tys. zł 4328 Różne zadania z zakresu — 300
melioracji

4381 Zakłady obsługi hodowli
Dział Roz

dział Nazwa Dochody Wydatki
4383

zwierząt
Akcje popierania produk-

— 44.957

-------- —— cji zwierzęcej 65 1.980
Q 4 5 4384 Stacje rolnicze i ochrona

roślin
Akcje popierania produk-

2.432 18.711
4385

CZĘŚĆ 80 — WYDZIAŁ 5.436.323 3.113.333 cji roślinnej — 690
FINANSOWY 4389 Służba geodezyjna

Pomoc dla rolniczych spół-
125 22.900

4491
61 Handel wewnętrzny 51.960 dzielni produkcyjnych i

kółek rolniczych _ 34.7306337 Centrale i przedsiębior- 44Q2 Gminna służba rolna __ 2.000stwa handlowe 51.960 4494
4495
4496

Różne zadania 10
91 Administracja państwowa 55 690 Różna działalność 2.537

9133 Wydziały prezydiów rad Różne wpłaty przedsię-
narodowych stopnia woje- biorstw i jednostek na roz-
wódzkiego 55 630 rachunku gospodarczym 10.804 —

9195 Różna działalność — 60 45 Leśnictwo — 773
99 Dochody z gospodarki nie- 4512 Gospodarka leśna i ło-uspołecznionej i od lud-

64.216 wiecka — 773ności — 77 Szkolnictwo zawodowe 2.400 173.041

00
9951 Podatek od wynagrodzeń 64.216 7711 Szkoły zasadnicze 50 46.790Inwestycje, kapitalne re-

3.112.643
7712 Technika i licea zawodowe 600 48.254monty i rożne rozliczenia 5.320.092 7715 Szkoły przysposobienia rol

niczego0012 Obciążenie funduszu płac 5.340
przedsiębiorstw państwo- 7721 Szkolenie zaoczne _ 7.452
wych 840.183 7741 Ośrodki szkolenia zawodo- 1.700

0023 Różne dotacje celowe 1.807.220 410.200 wego kursowego 14.621
0027 Dotacje na inwestycje rad 7791 Internaty i stypendia dla 49.084

narodowych 2.672.689 740.773 uczniów szkół zawodowych^
0081
0091
0093

Rezerwy ogólne
Inwestycje branżowe 

inwestycje i kapitalne re-

83.954
1.045.416

94

7795 Różna działalność

Różna działalność

50

—

1.500

440
monty jednostek i zakła-

9583 Zadania wyodrębnionedów budżetowych — 520.000 — 440
0097 Czyny społeczne inwesty- 00

Inwestycje, kapitalne re-

0099
cyjne
Rezerwy na inwestycje i

— 12.300
0093

monty i różne rozliczenia 
Inwestycje i kapitalne re- —

34.180
34.180

kapitalne remonty — 300.000 monty jednostek i zakła-
CZĘŚĆ 81 — WYDZIAŁ dów budżetowych
HANDLU, PRZEMYSŁU

94.652 CZĘŚĆ 84 — DYREKCJA1 USŁUCr 15 BUDOWNICTWA ROLNI-
01 CZEGO 32.291 33.981Przemysł 59.542

2891 Zjednoczenia i przedsię- 40 Rolnictwo 32.291 33.181
biorstwa przemysłowe 58.967 —

2892 laboratoria badawcze i biu- 4323 Dyrekcja budownictwa roi-
ra konstrukcyjne prze-

00
niczego 32.291 33.181

mysłu terenowego 575 — Inwestycje, kapitalne re-
61

6134
Handel wewnętrzny
Rozliczenia z terenowymi

35.110 —
0093

monty i różne rozliczenia 
Inwestycje i kapitalne re-

800

przedsiębiorstwami han- monty jednostek i zakła-
dlowymi i przemysłu ga- dów budżetowych — 800
stronomicznego 35.110 — CZEŚĆ 85 — WYDZIAŁ94

9583
Różna działalność — 15 KOMUNIKACJI 158.851 10.290

Zadania wyodrębnione — 15
CZĘŚĆ 83 — WYDZIAŁ 50 Transport i łączność 158.851 _
ROLNICTWA, LEŚNIC-

TWA I SKUPU 71.876 1.737.609 5111 Zjednoczenie PKS 158.851 _
=^-~-—=— 77 Szkolnictwo zawodowe — 9.840

40 Rolnictwo 69.476 1.529.175 7795 Różna działalność — 9.840
4013 94 Różna działalność 450Wojewódzkie zjednoczenie 

państwowych gospodarstw 9583 Zadania wyodrębnione — 450

4015
rolnych
Gospodarstwa szkół roi-

—” 1.348.360 CZĘŚĆ 86 — ZARZĄD
DRÓG LOKALNYCH 2.750 55.100niczych 17.720 —

4016 Rolnicze rejonowe zakłady 
doświadczalne — 21.000 50 Transport i łączność 2.750 7.600



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 220

1 2 3 4 5

00

5621

6095

Jednostki dróg publicz
nych lokalnych
Różna działalność 
Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia

2.750 7.584
16

47.500
0093 Inwestycje i kapitalne re

monty jednostek i zakła
dów budżetowych
CZĘSC 87 — WYDZIAŁ 
GOSPODARKI KOMU
NALNEJ i MIESZKA
NIOWEJ 19.790

47.500

6.044

31

67

Budownictwo
3221 Przedsiębiorstwa budowla

no-montażowe, pomocnicze 
i usługowe gospodarki ko
munalnej
Gospodarka mieszkaniowa 
i komunalna

15.408

15.408

4.382

1.586

1.586

4.029

94

6713

7081

7091

Zasiłki na uzupełnienie 
wkładów do spółdzielni lo
katorskich
Jednostki wielobranżowe 
gospodarki komunalnej 
Przedsiębiorstwa gospo
darki komunalnej
Różna działalność

4.382

200

1.604

2.225
429

9583 Zadania wyodrębnione
CZĘSC 88 — WYDZIAŁ 
GOSPODARKI PRZE
STRZENNEJ I OCHRONY 
ŚRODOWISKA 2.296

429

14.835

31

3611

3731

3992
3995

Budownictwo

Przedsiębiorstwa geodezyj
ne i wietrniczo-geologicz- 
ne
Pracownie, zespoły urba
nistyczne, zespoły usług 
projektowych
Prace geodezyjne
Różna działalność
Różna działalność

2.296 13.042

94

1.646

650
5.967
7.008

67
1.593

00

9711 Laboratoria badania wód 
i ścieków
Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia

— 1.593

2UC
0093 Inwestycje i kapitalne re

monty jednostek i zakła
dów budżetowych
CZĘSC 89 — DYREKCJA 
INWESTYCJI MIEJSKICH 10.763

200

4.427

31 Budownictwo 10.763 —

67

3881 Przedsiębiorstwa projek
towania budownictwa i 
biura projektów
Gospodarka mieszkaniowa 
i komunalna

10.763

3.127

00

7211

7395

0093

Dyrekcje inwestycji miej
skich
Różna działalność
Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia 
Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła
dów budżetowych
CZĘSC 91 — KURATO
RIUM OKRĘGU SZKOL
NEGO 3.240

3.113
14

1.300

1.300

223.592

1 2 3 4 5

76 Szkolnictwo ogólnokształ
cące i wychowanie — 41.088

7611 Szkoły podstawowe dla 
dzieci i młodzieży 7.880

7621 Licea ogólnokształcące dla 
młodzieży 278

7695 Różna działalność — 6.830
7914 Przedszkola miejskie — 2.500
7981 Zakłady opiekunńczo-wy- 

chowawcze 8.876
7983 Kolonie i obozy — 8.970
7984 Domy wczasów dziecię

cych 5.754
77 Szkolnictwo zawodowe 3.240 169.104

7711 Szkoły zasadnicze 720 42.496
7712 Technika i licea zawodowe 2.155 55.087
7713 Szkoły przyzakładowe 5.091
7716 Zakłady kształcenia nau

czycieli 20 5.431
7721 Szkolenie zaoczne — 623
7741 Ośrodki szkolenia kurso

wego zawodowego 2.418
7791 Internaty i stypendia dla 

uczniów szkół zawodowych 310 48.816
7795 Różna działalność 35 9.142

88 Kultura fizyczna, turysty
ka i wypoczynek — 4.100

8812 Imprezy sportowe i sport 
w szkole __ 2.800

8814 Ośrodki sportu, turystyki 
i wypoczynku __ 1.300

00 Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia — 9.300

0093 Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła-

9.300dów budżetowych
CZĘSC 92 — WYDZIAŁ
KULTURY 960 43.198

77 Szkolnictwo zawodowe — 110

7718 Szkoły artystyczne — 110
81 Kultura i sztuka 960 36.088

8211 Muzea 39 1.613
8213 Ochrona zabytków — 1.081
8222 Biblioteki powszechne

miejskie 10 2.751
8232 Domy kultury — 63
8251 Stowarzyszenia muzyczne, 

artystyczne i kulturalne __ 300
8311 Teatry, opery i operetki — 11.770
8312 Estrady 500 —
8321 Filharmonie, orkiestry,

chóry, kapele __ 3.074
8351 Kina — 9.978
8383 Festiwale, konkursy i in-

1.469t t ne imprezy —
8395 Różna działalność 420 3.989

00 Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia _ 7.000

0093 Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła
dów budżetowych 7.000
CZĘSC 93 — WYDZIAŁ
ZDROWIA I OPIEKI 
SPOŁECZNEJ 59.579 523.747

61 Handel wewnętrzny 54.090

6104 Wojewódzkie przedsiębior
stwo aptek 52.725 —



Nr 1/poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 21i

1 2 3 4 5

6336 Wojewódzkie przesiębior- 
stwo handlu sprzętem me-
dycznym 1.365 —

77 Szkolnictwo zawodowe 35 8.254
7712 Technika i Licea zawodowe 35 3.379
7741 Ośrodki szkolenia kurso

wego zawodowego — 857
7791 Internaty i stypendia dla 

uczniów szkół zawodowych — 3.990
7795 Różna działalność 28

84 Ochrona zdrowia 5.094 413.075
8411 Szpitale, izby chorych i 

izby porodowe 110 50.900
8421 Zakłady dla nerwowo i 

psychicznie chorych 530 102.336
8431 Sanatoria przeciwgruźlicze 145 24.788
8432 Prewentoria i półsanatoria 25 3.704
8484 Sanatoria rehabilitacyjne 50 17.356
8511 Lecznictwo otwarte 180 32.288
8583 Leki dla uprawnionych — 100
8611 Stacje pogotowia ratun

kowego 570 7.942
8612 Kolumny transportu sani

tarnego 1.000 70.415
8621 Stacje krwiodawstwa 120 29.536

8631 Stacje sanitarno-epidemio
logiczne 1.200 13.439

8632 Zakłady dezynfekcji, de
zynsekcji i deratyzacji 1.164 —

8651 Zespoły opieki zdrowotnej — 32.602
8681 Protezownie dentystyczne — 1.306
8695 Różna działalność 26.363

87 Świadczenia społeczne 360 27.983
8711 Domy pomocy społecznej 360 13.328
8791 Zasiłki i pomoc w naturze — 20
8795 Różna działalność 14.635

94 Różna działalność 335
9583 Zadania wyodrębnione - 335

00 Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia 74.100

0093 Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła
dów budżetowych
CZĘŚĆ 94 — KOMITET 
KULTURY FIZYCZNEJ

— 74.100

I TURYSTYKI 16.367

88 Kultura fizyczna, turysty
ka i wypoczynek — 16.367

8825 Zadania w zakresie upow
szechniania turystyki 300

8851 Organizacje sportowe i tu
rystyczne — 16.067
CZĘŚĆ 95 — WYDZIAŁ
ZATRUDNIENIA — 8.370

87 Świadczenia społeczne — ~ 8.370
8792 Akcja interwencyjna — 7.500
8793 Akcja werbunkowa — 220
8795 Różna działalność — 650

CZEŚĆ 96 — URZĄD
SPRAW WEWNĘTRZ-
NYCH — 17.653

67 Gospodarka mieszkaniowa
i komunalna — 9.012

7131 Jednostki ochrony prze
ciwpożarowej 8.880

7395 Różna działalność — 132
77 Szkolnictwo zawodowe — 1.685

1 2 3 4 5

94

7741 Ośrodki szkolenia kurso
wego zawodowego 
Różna działalność

1.685
156

00

9583 Zadania wyodrębnione i — 
Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia —

156

6.800

0093 Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła
dów budżetowych
CZĘŚĆ 97 — WYDZIAŁ 
BUDŻETOWO-GOSPO- 
DARCZY

-

8.620

6.800

93.430

01 Przemysł 100

31

2994 Nagrody i akcje wyodręb
nione
Budownictwo

— 100
3.238

40

3741 Wojewódzka pracownia 
planów regionalnych

3991 Roboty geologiczne
3995 Różna działalność
3998 Nagrody za akcje wyod

rębnione 
Rolnictwo

—

2.800
345
43
50

230

4494
50 Różne zadania

Transport i łączność —
230

70

70

6067

6094 Nagrody za akcje wyod
rębnione
Gospodarka mieszkaniowa 
i komunalna

-

__

74

7394 Nagrody za akcje wyod
rębnione
Nauka

— 60
984

77

7511

7595

Jednostki informacji nau
kowo technicznej i ekono
micznej
Różna działalność
Szkolnictwo zawodowe 20

980
4

1,664

78

7741 Ośrodki szkolenia kurso
wego zawodowego 
Szkolnictwo wyższe

20
—

1,664
5.730

81
7811
7891

Wyższe uczelnie 
Pomoc dla studentów 
Kultura i sztuka

E 16
5.714

180

91
8395 Różna działalność

Administracja państwowa 8.600
180
63.733

94

9131
9132

9133

9191

9192
9193
9195

Rady narodowe i komisje 
Prezydia rad narodowych 
stopnia wojewódzkiego 
Wydziały prezydiów rad 
narodowych stopnia woje
wódzkiego
Kolegia do spraw wykro
czeń
Komisje poborowe
Komisje egzaminacyjne 
Różna działalność
Różna działalność

5.350

3.250

250

924

59.892

180
44

848
1.595

14.441

00

9583 Zadania wyodrębnione 
Inwestycje, kapitalne re
monty i różne rozliczenia

14.441

3.000

0093 Inwestycje i kapitalne re
monty jednostek i zakła
dów budżetowych 3.000

Razem 5.901.991 5.901.991



22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/poz. 2

Załącznik nr 4
do uchwały Nr II/8/74 WRN 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

Dochody i koszty (wydatki) środków pozabudżetowych budżetu terenowego
Wojewódzkiej Rady Narodowej na rok 1974

 w tys. zł

Lp. Treść

Dochody Koszty (wydatki)

ogółem
w tym: 
dotacja 

z budżetu
ogółem

w tym: 
wpłata do 

budżetu

I Zakłady budżetowe
w tym:

285.940 62.940 285.940 12.543

część 83 — Wydział Rolnictwa i leśnictwa 
część 84 — Dyrekcja budownictwa rolni-

141.785 44.957 141.785 —

czego
część 88 — Wydział gospodarki prze

strzennej i ochrony środowi-

98.762 98.762 12.543

ska 3.033 1.593 3.033 __
część 91 — Kuratorium okręgu szkolnego 
część 93 — Wydział zdrowia i opieki

16.770 16.390 16.770 —

społecznej
część 97 — Wydział budżetowo-gospodar-

23.400 23.400

czy 2.190 — 2.190 —
II Środki specjalne 106.785 58 106.785 70

część 83 — Wydział rolnictwa i leśnictwa 
część 86 — Wojewódzki Zarząd dróg lo-

45.435 — 45.435 —

kalnych 3.200 — 3.200 —
część 91 — Kuratorium okręgu szkolnego 44.650 — 44.650 —
część 93 — Wydział zdrowia i opieki 

społecznej
13.500 58 13.500 70

III Gospodarstwa pomocnicze 17.240 — 17.240 120
część 83 — Wydział rolnictwa i leśnictwa 2.200 — 2.200 120
część 91 — Kuratorium okręgu szkolnego 340 — 340 —
część 93 —, Wydział zdrowia i opieki 

społecznej
14.700 14.700 —

IV Fundusze 67.938 3.461 67.938
Fundusz prewencyjny PZU 3.850 — 3.850 —
Fundusz dobrowolnych świadczeń spo
łecznych

60.477 60.477 —

Fundusz socjalny 3.040 2.890 3.040 —
Fundusz mieszkaniowy 571 571 571 —

Załącznik Nr 5
do uchwały Nr II/8/74 WRN 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

w tys. zł
Podstawowe wskaźniki na rok 1975 w układzie terytorialnym

Lp. Treść

DOCHODY WYDATKI

Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym:

udziały 
w pod. 
od wy
nagro
dzeń

i f. płac

dotacja 
na inwe

stycje
dotacje 
celowe

rezerwa 
na 

nie prze
widziane 
wydatki

kapital
ne 

remonty

inwestycje 
i czyny 

społ. in
westycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ogółem zbiorczy budżet 

województwa 12.489.411 89.393 3.486.000 2.051.730 12.489.411 82.526 546.000 3.563.000
2 Budżet terenowy WRN 7.013.324 89.393 3.486.000 1.600.530 7.013.324 57.635 141.750 3.503.470
3 Powiat Chodzież 141.172 10.378 141.172 644 8.640 2.670
4 „ Czarnków 118.367 8.573 118.367 532 10.055 1.120
5 Miasto i Powiat 

Gniezno 296.100 23.011 296.100 1.323 27.130 2.670
6 Powiat Gostyń 168.218 13.987 168.218 783 9.490 1.160
7 „ Jarocin 149.255 11.731 149.255 686 9.435 1.780
8 Miasto Powiat Kalisz 471.559 47.376 471.559 2.115 40.885 4.900
9 Powiat Kępno 125.375 10.378 125.375 577 7.405 1.780

10 , Koło 211.673 18.499 211.673 976 11.400 3.550



Nr 1/poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 23

1 • 3 4 5 6 7 8 9 10

11 Miasto i Powiat Konin 349.127 32.035 349.127 1.623 17.800 4.450
12 Powiat Kościan 184.309 16.694 184.309 858 10.305 1.340
13 Krotoszyn 178.357 17.146 178.357 816 13.100 1.070
14 Miasto i Powiat Leszno 226.726 19.853 226.726 979 26.900 2.670
15 Powiat Międzychód 101.539 6.317 101.539 452 8.895 1.600
16 Nowy Tomyśl 195.960 16.694 195.960 896 13.775 1.760
17 Oborniki 129.921 11.280 129.921 589 9.925 1.430
18 Miasto i Powiat 303.627

Ostrów 25.267 305.627 1.352 30.240 3 120
19 Powiat Ostrzeszów 132.695 11.731 132.695 607 9.080 1.430
20 Pleszew 132.797 11.280 132.797 605 9.260 1.610
21 Poznań 229.484 17.597 229.484 1.046 17.500 1.430
22 Rawicz 139.446 10.829 139.446 630 11.500 1.160
23 Słupca 119.488 7.670 119.488 549 7.420 1.520
24 Śrem 154.574 13.085 154.574 714 9.650 1.250
25 Środa 131.435 11.280 131.435 598 10.065 1.070
26 Szamotuły 170.989 14.890 170.989 782 11.900 1.600
27 Trzcianka 119.190 7.670 119.190 551 7.100 1.070
28 Turek 192.392 14.438 192.392 897 8.075 3.550
29 Wągrowiec 169.000 11.280 169.000 778 10.490 1.780
30 Wolsztyn 135.627 8.573 135.627 610 11.370 1.430
31 Września 141.835 13.085 141.835 646 10.360 1.340
32 Miasto Piła 153.850 8.573 153.850 677 15.100 2.220

Załącznik Nr 6
do uchwały Nr II/8/74 WRN 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

w tys. zł
Założenia w zakresie dochodów własnych na rok 1975 w układzie terytorialnym

Lp. Treść

1

Dochody 
własne 
ogółem

| w tym:

podatek od 
wynagrodzeń

1

podatek od 
fuduszu płac

obciążenie 
funduszu 

płac przed
siębiorstw 

podległych 
MHWiU

równo
wartość 

obciążenia 
funduszu 

płac (pozo
stałych 
przeds. 
państw.)

równowartość 
opodatkowania 

sprzedaży 
detalicznej

1 2 3 4 5 6 7 8

Ogółem zbiorczy budżet
1 województwa 6.951.681 1.018.400 291.600 55.600 1.723.445 450.000
2 Budżet terenowy WRN 1.926.794 77.527 11.866 55.600 1.232.688 112.528
3 Powiat Chodzież 130.794 19.900 11.900 28.661 10.021
4 Czarnków 109.794 16.900 3.500 36.278 8.274
5 Miasto i Powiat Gniezno 273.089 60.300 10.300 — 33.375
6 Powiat Gostyń 154.231 29.400 7.200 24.595
7 Jarocin 137.524 30.600 7.300 15.291 13.802
8 Miasto i Powiat Kalisz 424.183 98.394 46.700 — —
9 Powiat Kępno 114.997 16.800 1.300 18.360 10.025

10 Koło 193.174 23.900 3.700 43.489 17.381
11 Miasto i Powiat Konin 317.092 60.900 40.000 39.193 26.692
12 Powiat Kościan 167.615 36.900 4.800 — 13.736
13 Krotoszyn 161.211 27.100 6.400 — 1.724
14 Miasto i Powiat Leszno 206.873 52.900 14.100 ' * 13.343
15 Powiat Międzychód 95.222 15.400 3.100 35.706 6.653
16 Nowy Tomyśl 179.266 17.999 7.300 — —
17 Powiat Oborniki 118.641 34.000 6.800 — 16.180
18 Miasto i Powiat Ostrów 280.360 82.415 19.900 — —
19 Powiat Ostrzeszów 120.964 16.300 3.100 — 15.466
20 Pleszew 121.517 17.400 5.400 24.462 9.932
21 Poznań 211.887 9.263 2.634 — —
22 Rawicz 128.617 20.200 4.600 26.741 12.073
23 Słupca 111.818 13.900 1.100 25.798 9.199
24 Śrem 141.489 21.900 17.400 22.632 11.658
25 Środa 120.155 32.600 5.700 — 7.410
26 Szamotuły 156.099 36.800 3.500 — 20.917
27 Trzcianka 111.520 18.200 7.400 43.337 7.880
28 Turek 177.954 20400 9.400 51.381 13.626
29 Wągrowiec 157.720 27.500 5.800 40.247 12.477
30 Wolsztyn 127.054 17.800 3.800 — 10.028
31 Września 128.750 26.602 6.100 — —
32 Miasto Piła 145.277 38.200 9.500 39.181 11.005



24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr l/poz.2

Załącznik Nr 7
do uchwały Nr II/8/74 WRN 
z dnia 29 stycznia 1974 r.

Stawki procentowe wpływów ustalonych od wartości sprzedaży detalicznej jednostek handlu uspołecznionego 
objętych planem centralnym 1 terenowym

Lp. Treść
stawki procentowe
1974 r. 1975 r.

1 Ogółem zbiorczy budżet 
województwa 2,0% 1,0%

2 Powiat Chodzież 2,0% 1,0%
3 ,, Czarnków 1,0% 1,0%
4 Miasto i Powiat Gniezno 1,3% 1,4%
5r Powiat Gostyń 1,9% 1,8%
6 „ Jarocin 1,0% 1,0%
7 Miasto i Powiat Kalisz 0,3% —
8 Powiat Kępno 2,0% 1,0%
9 Koło 1,0% 1,0%

10 Miasto i Powiat Konin 1,7% 1,0%
11 Powiat Kościan 1,1% 0,8%
12 „ Krotoszyn — 0,1%
13 Miasto i Powiat Leszno 0,9% 0,7%
14 Powiat Międzychód 2,0% 1,0%
15 „ Nowy Tomyśl

Lp. Treść
stawki procentowe

1974 r. 1975 r.

16
Miasto

Oborniki 1,7% 1,4%
17 i Powiat Ostrów 0,3% 1,7%
18 Powiat Ostrzeszów 2,0% —
19 ,, Pleszew 2,0% 1,0%
20 Poznań TT —
21 Rawicz 1,0% 1,0%
22 Słupca 2,0% 1,0%
23 J, Śrem 1,0% 1,0%
24 Środa 0,8% 0,7%
25 ,, Szamotuły 1,3% 1,3%
26 Trzcianka 1,0% 1,0%
27 n Turek 1,0% 1,0%
28 Wągrowiec 1,1% 1,0%
29 jj Wolsztyn 1,2% 0,9%
30 ,, Września — —
31 Miasto Piła 1,0% 1,0%

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. Kasprzaka — Zakład 1 — 806 — 2.250 F-5

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki Aleja Stalingradzka 14/16, pokój 374
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki ul. Kościuszki 92, pokój nr 027 

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 1231-94.2-5380 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egzemplarza 6,90 zł. ODBIORCA:


